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1. VOORWOORD

Voor u ligt het jaarverslag van 2019 waarin we terugblikken op alle resultaten en ontwikkelingen van de
NDB als organisatie, op de sportieve prestaties van de Nederlandse darters en het Nederlands Team
en geven we inzicht in de financién van de bond.

Het jaar begon spectaculair met Richard Veenstra die in Assen, onder toeziend oog van duizenden
dartsfans, de Dutch Open Darts 2019 wist te winnen. Hij was daarmee de eerste Nederlander die de
herensingles titel wist te winnen sinds Raymond van Barneveld in 2006.

Maar er was meer sportief succes. Het Nederlandse herenteam slaagde erin de Winmau Six Nations
Cup titel in eigen land te veroveren en overall WDF wereldkampioen te worden in Roemenié. Ook ons
jeugdteam liet weer van zich spreken. Zij pakten tijdens het EK in Turkije maar liefs 9 medailles. Later
dat jaar in Gibraltar, tijdens het JDC WK, ging de finale van het teamevent tussen Nederland A en
Nederland B. Natuurlijk waren er nog veel meer geweldige prestaties van verschillende landgenoten op
nationale en internationale toernooien die we niet allemaal kunnen benoemen in dit voorwoord.

Naast de sportieve hoogtepunten zijn er in 2019 ook weer enkele innovatieve projecten gerealiseerd.
Een hoogtepunt was de lancering van de App ‘Kantinebaas’ bij de minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport in Den Haag. Ook de website ‘CompetitieVeiling’ is online gekomen.

De kantoororganisatie heeft in 2019 een flinke ontwikkeling doorgemaakt. Zo vertrokken twee belang-
rijke en ervaren krachten; de directeur Niels de Ruiter en medewerker technische zaken Bas Smits. Met
het benoemen van Paul Engelbertink tot directeur en met de versterking van Patrick Stolk in de rol van
coordinator breedte- en topsport heeft de organisatie een kwalitatief goede vervanging gekregen.

Organisatorisch zijn we in 2019 druk geweest met de organisatie van de Winmau Six Nations Cup naast
de gebruikelijke toernooien en competities. Ook binnen de werkzaamheden vanuit de breedtesport zijn
diverse verbeteringen doorgevoerd. Te denken valt aan vernieuwde NDB Rankingopzet en het beden-
ken en uitwerken van de NDB Masters. Uiteraard is er in 2019 nog veel meer gebeurd. Het meeste zal
terugkomen in dit jaarverslag.

Een punt van zorg is de ontwikkeling van de internationale bonden BDO en de WDF. Vanzelfsprekend
houden we deze ontwikkelingen buiten de landsgrenzen goed in de gaten en adviseren waar mogelijk
en waar nodig.

Wij sluiten 2019 af met een positief gevoel, ondanks vele ontwikkelingen en uitdagingen, en kijken vol
vertrouwen naar de toekomst. Namens het NDB bestuur en de kantoororganisatie willen we iedereen
bedanken die zich het afgelopen jaar op enige wijze heeft ingespannen voor de dartssport in Nederland.

Bestuur en Directie Nederlandse Darts Bond

NEDERLANDSE DARTS BOND
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2. ORGANISATORISCH

De Nederlandse Darts Bond (NDB) is het overkoepelende orgaan voor de Nederlandse dartssport. Per
31 december 2019 waren er 25 lidorganisaties aangesloten bij de NDB met een gezamenlijk ledental
van ruim 30.000 darters. De organisatie bestaat uit een bestuur, bondskantoor, commissies en vele
vrijwilligers. Tweemaal per jaar vergadert de Algemene Ledenvergadering - het hoogste orgaan - over
het beleid van de NDB. De NDB is lid van NOC*NSF en afdelingsbond van de WDF waarbij ruim 60
bonden over de hele wereld zijn aangesloten.

2.1 Bestuur
Het bestuur bestond op 01-01-2019 uit zeven personen:
e Frances van Kooten Voorzitter
e Theo van Hezik Penningmeester
e Jacques Michel Bloi Secretaris
e Patrick Stolk Bestuurslid Topsport
e Tonny Haverkamp Bestuurslid Breedtesport
e Hans Elzer Bestuurslid Jeugdzaken
e Wilco van Luttikhuizen Algemeen Bestuurslid

In april 2019 heeft Tonny Haverkamp aangegeven zijn werkzaamheden voor de NDB neer te leggen.
Hij was van mening dat hij niet aan de verwachtingen die bij zijn rol hoorden kon voldoen. Patrick Stolk
heeft per 1 augustus zijn functie als bestuurder Topsport neergelegd aangezien hij per 1 september in
dienst is gekomen bij de NDB en dus de kantoororganisatie is komen versterken.

In 2019 zijn er twee Algemene Ledenvergaderingen geweest en zeven bestuursvergaderingen. Daar-
naast heeft het bestuur diverse vergaderingen met o.a. kantoor en verschillende commissies bijge-
woond.

2.2 Adviescommissie
Gezien de bestuurscrisis in 2018 is tijdens de bijzondere ALV van 3 maart 2018 een adviescommissie

benoemd. De adviescommissie bestond op 01-01-2019 uit Harriétte van de Wakker (KDO), Arend
Freeth (DBA), Gerard Elderenbosch (DORA), Ingko Mulders (DVO), Monique van der Horst (DVS) en
Arjan Luijendijk (DBMN). In het najaar van 2019 heeft Ingko Mulders de adviescommissie verlaten.

2.3 Code goed sportbestuur
Het bestuur van NOC*NSF heeft in 2004 dertien aanbevelingen gedaan voor Goed Sportbestuur. Deze

aanbevelingen zijn bekend geworden als de “Code Goed Sportbestuur’. Het NDB-bestuur onderschrijft
deze code en vindt dus dat de NDB aan al deze aanbevelingen moet voldoen. Mocht de NDB niet
voldoen aan een van deze uitgangspunten, dan moet de NDB daar goede argumenten voor hebben en
dienen deze met de ALV gedeeld te worden. In het jaarverslag wordt jaarlijks op deze dertien punten
gerapporteerd, zodat ook zichtbaar blijft hoe de NDB opereert t.a.v. deze punten en dat we er aan
voldoen. De NDB heeft haar beleid m.b.t. de richtlijnen en verplichtingen vanuit de Minimale Kwaliteits-
eisen en Code Goed Sportbestuur geévalueerd. Hieruit zijn een aantal actiepunten gekomen die inmid-
dels opvolging hebben gekregen.

1. Eenheid van bestuur

Het bestuur zorgt voor eenheid binnen de organisatie door eenheid in beleid.

Het door ons ontwikkelde beleid wordt uniform uitgedragen. Het door de ALV vastgestelde meerjaren-
beleidsplan 2017-2020 (MJBP) en daarvan afgeleide jaarplannen met de daarbij behorende begroting
is leidend en sturend voor de NDB. Jaarplannen en begrotingen voldoen aan de eisen van subsidiever-
strekkers.

2. Topsportstatuut

De organisatie heeft vanwege onder meer de grote (financiéle) belangen en complexiteit van de topsport
een topsportstatuut opgesteld.

NEDERLANDSE DARTS BOND
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Topsport maakt integraal deel uit van het MJBP. Er is dus geen apart topsportstatuut. We kennen naast
de passages over topsport in het MIBP ook een topsportovereenkomst en een informatiemap waarin
rechten en plichten voor onze topsporters en NDB geregeld worden en er duidelijke afspraken zijn ge-
maakt. Deze overeenkomst en informatiemap wordt jaarlijks geévalueerd en is in 2019 geactualiseerd.
Het financiéle beheer van topsportgelden is transparant.

3. Financieel statuut

Het bestuur zorgt dat zij een goed financieel beleid en een passende administratieve organisatie voert,
vastgelegd in een financieel statuut.

De NDB heeft geen financieel statuut maar kent een uitgebreid vastgesteld document waarin de admi-
nistratieve en financiéle administratie (incl. planning en control) in zijn totaliteit staan beschreven. Aan
de ALV wordt de jaarrekening voorgelegd. Een door de ALV gemandateerde financiéle commissie wordt
uitvoerig geinformeerd over de begroting en de jaarrekening.

4. Besturingsmodel

Het bestuur stelt duidelijk vast op welke manier de organisatie bestuurd wordt. Zij heroverweegt en
actualiseert met regelmaat het gehanteerde besturingsmodel.

Het bestuur heeft duidelijk met elkaar afgesproken hoe de organisatie bestuurd moet worden en wat de
bevoegdheden van eenieder zijn (ALV, bestuur, commissies, etc.). Er is een bestuursprofiel en een
competentieprofiel per bestuursfunctie vastgesteld. Indien nodig actualiseren we de profielen wanneer
de situatie daarom vraagt.

5. Bestuursfuncties

Bij de uitvoering van een bestuursfunctie is het belangrijk dat de juiste persoon op de juiste plaats zit,
er voldoende vernieuwing is, de wijze van voordragen en benoemen transparant plaatsvindt en het
organisatiegeheugen goed is gewaarborgd.

Het bestuur hanteert een procedure m.b.t. de voordracht en benoeming van bestuursleden. Jaarlijks
staat het rooster van aftreden op de agenda van de ALV. Tevens staat dit duidelijk op onze site vermeld.
6. Gedragscode bestuur

Het bestuur stelt een gedragscode vast waar bestuursleden zich in hun handelen aan houden.

Het bestuur heeft een gedragscode. Deze is in januari 2007 opgesteld en door de ALV goedgekeurd.
Deze code is in 2015 geactualiseerd, nog steeds geldend en tevens van toepassing op overige com-
missies en vrijwilligers.

7. Bestuurdersaansprakelijkheid

Het bestuur bespreekt de noodzaak of wenselijkheid om zich tegen bestuurdersaansprakelijkheid te
verzekeren.

We hebben voor ons bondsbestuur een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering afgesloten.

8. Transparantie

Het bestuur vergadert volgens een jaarlijks vastgesteld schema en is transparant over de agenda en
bestuursbesluiten die een ALV aangaan.

Het bestuur stelt een jaarrooster vast van de vergaderingen van het bestuur en de ALV. De genomen
besluiten in deze vergaderingen zijn toegankelijk voor iedereen (tenzij het personele zaken betreft).
Waar nodig worden de leden of de ALV geinformeerd.

9. Aftreden bestuursleden

Het bestuur bevordert dat bestuursleden tussentijds aftreden in specifieke gevallen.

Er is een evenwichtig rooster van aftreden van de bestuursleden. Na het verstrijken van een zittingster-
mijn wordt met het betreffende bestuurslid de termijn geévalueerd alvorens het tot een her-kandidaat-
stelling komt. Doorstroming wordt op deze manier geborgd, zonder dat er organisatiekennis wegvloeit.
10. Agenda bestuur

Het bestuur overlegt en besluit tenminste eenmaal per jaar over: a) het algemene beleid en de strategie,
de hieraan verbonden (financiéle) risico’s en de financiéle stand van zaken, b) de eigen werkwijze en
taakverdeling, het eigen en individuele functioneren en c) de relatie met de directie.

Hieronder wordt verstaan dat het bestuur minimaal 1x per jaar spreekt over de strategie en de financiéle
stand van zaken van de NDB. Het bestuur doet dit door het aanbieden en laten vaststellen van de
begroting, het jaarplan, overige beleidsplannen en de jaarrekening op de ALV. Tevens bespreekt het
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bestuur periodiek op haar vergadering belangrijke managementinformatie, waaronder de financiéle rap-
portage.

11. Directiestatuut

Het bestuur stelt op basis van het vastgestelde besturingsmodel een helder directieprofiel vast en legt
de taken, bevoegdheden en verantwoordelijkheden van de directie duidelijk vast in een directiestatuut.
De NDB heeft een directiestatuut vastgesteld, waarin taken, bevoegdheden en verantwoordelijkheden
zijn beschreven.

12. Controletaak ALV

Het bestuur zorgt ervoor dat de ALV haar controletaak naar behoren kan uitvoeren.

De NDB heeft jaarlijks twee ALV’s. Hierbij wordt in de voorjaars-ALV verantwoording afgelegd over het
gevoerde beleid en de financién. In de najaars-ALV wordt goedkeuring gevraagd voor beleid, begroting
en jaarplannen voor het komende jaar. Tevens fungeert binnen de NDB een financiéle commissie. De
statuten maken het mogelijk — indien nodig — om extra ALV’s te beleggen.

13. Statuten en reglementen

Het bestuur zorgt ervoor dat de organisatie in ieder geval de volgende reglementen heeft: statuten, een
tuchtreglement, dopingreglement, een regeling tegen seksuele intimidatie, een regeling tegen discrimi-
natie/racisme en een regeling voor klachten.

Door aangesloten te zijn bij het Instituut Sport Rechtspraak (ISR) heeft de NDB de volgende reglemen-
ten ondergebracht: tuchtreglement, dopingreglement, reglement seksuele intimidatie, het reglement
matchfixing en het reglement tegen discriminatie/racisme. Alle reglementen zijn te vinden op onze web-
site.

2.4 Bondskantoor
De NDB en Koninklijke Nederlandse Biljartsbond (KNBB) delen sinds 2014 samen een kantoor in Nieu-

wegein. Op het Bondskantoor van de NDB werken standaard vier fulltime medewerkers. Tevens is dit
de centrale vergaderplek voor alle vrijwilligers van de NDB, zoals het bestuur, de commissies en overige
organen van de NDB. De medewerkers zijn verantwoordelijk voor de uitvoering van het beleid en geno-
men besluiten en zijn als middelpunt van de georganiseerde Nederlandse dartssport het aanspreekpunt
voor de darters, de lidorganisaties, de vrijwilligers en de bestuursleden.

In april 2019 hebben we afscheid genomen van de directeur Niels de Ruiter. Zijn positie is toen op
interim basis intern overgenomen door Paul Engelbertink. Vanaf 1 september is Paul Engelbertink defi-
nitief de rol van directeur gaan bekleden. In juni 2019 is Gino Helder toegevoegd aan het team op het
Bondskantoor. Hij werd verantwoordelijk voor verschillende administratieve- en communicatiewerk-
zaamheden en ondersteunde de overige medewerkers op verschillende vlakken. Zijn contract is geéin-
digd op 31 december 2019. Op 1 september is Bas Smits, medewerker Technische zaken, vertrokken
en is Patrick Stolk daarvoor in de plaats gekomen.

NEDERLANDSE DARTS BOND
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2.5 Lidorganisaties en leden

In 2019 waren er 25 lidorganisaties aangesloten bij de NDB, verdeeld over de provincies in Nederland.
De beknopte jaarverslagen van deze lidorganisaties maken onderdeel uit van dit jaarverslag. Ten op-
zichte van 2018 is er wederom een lichte daling in het ledenaantal te zien van 2,3%.

Tabel: Lidorganisaties en leden (peildatum december 2019)

Lidorganisatie | Heren | Dames |Jongens | Meisjes | Totaal
DORA 1105 105 4 0 1214
DBBR 1232 91 4 1 1328
WBDF 802 67 11 1 881
DSWN 1648 161 12 3 1824
DOGD 721 32 8 1 762
DBMN 2258 148 20 2 2428
RDB 1004 84 14 1 1103
DVO 2312 144 19 1 2476
RD 493 27 4 0 524
DVS 947 76 15 2 1040
DBA 501 75 7 2 585
ZDF 485 53 10 0 548
DONHN 1257 109 15 2 1383
DVK 737 89 4 0 830
FDB 1784 157 16 1 1958
BDC 1643 129 1 1775
PDB 1588 122 0 1719
KDO 455 22 10 0 487
DOT 1276 110 17 0 1403
VDO 1224 77 0 0 1301
RDO 846 76 9 0 931
SDC 1012 70 8 1 1091
TDV 1178 106 2 0 1286
DID 475 59 0 0 534
RDF 764 97 11 4 876
Totaal 27747 2286 231 23 30287
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Leden per lidorganisatie
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2.6 Commissies en officials
Vrijwilligers zijn voor de NDB van groot belang. Zonder vrijwilligers is het niet mogelijk om alle activiteiten
binnen de NDB te verrichten. Binnen de NDB zijn de volgende commissies actief:
e Toernooicommissie
Jeugdcommissie
Financiéle commissie
Technische staf
Spelersvertegenwoordiging
Adviescommissie
Officials
Elke commissie op de Adviescommissie na, wordt aangevuld met een medewerker vanuit het bonds-
kantoor. De Adviescommissie heeft alleen het bestuur als gesprekspartner.

Toernooicommissie
De TC is gedeeltelijk verantwoordelijk voor de uitvoering van het breedtesportbeleid van de NDB. Zij is
o0.a. betrokken bij de organisatie en wedstrijdleiding van de landelijke Rankings welke in de regio’s door
de lidorganisatie worden georganiseerd. Tevens hebben zij een adviserende rol ten aanzien van het
ontwikkelen en verbeteren van reglementen en beleid. De TC vergadert een aantal keer per jaar. De
toernooicommissie bestond in 2019 uit:

e Martin Dekker

e Arjan de Waal

e Paula Efdé
Anita Prins - t/m 31 augustus 2019 (einde seizoen 2018-2019)
Mark Speekenbrink - vanaf 1 september 2019 (begin seizoen 2018-2019)
Bas Smits - Bondskantoor (t/m augustus 2019)
Patrick Stolk - t/m juli 2019 / Bondskantoor (vanaf september 2019)

Jeugdcommissie
De JC is het aanspreekpunt voor jeugdspelers en ouders tijdens toernooien. Tevens hebben zij een
adviserende rol ten aanzien van het ontwikkelen en verbeteren van reglementen en jeugdbeleid. De JC
vergadert een aantal keer per jaar en organiseert vergaderingen voor jeugdbegeleiders.
De jeugdcommissie bestond in 2019 uit:
e lravan der Horst
Marcel Korf
Arnold Bervoets
Hans Elzer - Bestuurslid Jeugdzaken
Bas Smits - Bondskantoor (t/m augustus 2019)
Patrick Stolk - Bondskantoor (vanaf september 2019)

Financiéle commissie
In samenspraak tussen het bestuur en de financiéle commissie worden de taken en verantwoordelijk-
heden van deze commissie bepaald. In de statuten (artikel 18 lid 6) is in ieder geval al vastgelegd dat
goedkeuring van de balans en de staat van baten en lasten met toelichting door de algemene ledenver-
gadering kan plaatsvinden als kennis is genomen van de bevindingen van de financiéle commissie.
De financiéle commissie bestond in 2019 uit:

e Renée Langevoort - DBMN

e Willem van de Putten - TDV

e Monique van der Horst - DVS

e Theo van Hezik - Penningmeester

Technische Staf

De belangrijkste beslissingen omtrent de Nederlandse Selectie en de teams die de toernooien spelen
worden genomen door de Technische Staf van de NDB. Tevens hebben zij een adviserende rol ten
aanzien van het ontwikkelen en verbeteren van het topsportbeleid en begeleiden zij het Nederlands
team tijdens evenementen. De technische staf bestond in 2019 uit:

John Lokken - Bondscoach heren — (t/m februari 2019)

Karin ten Kate - Bondscoach dames

Dick Bontekoe - Bondscoach jeugd

Niels de Ruiter — Codrdinator Topsport (t/m april 2019)

NEDERLANDSE DARTS BOND _
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e Patrick Stolk - Cotrdinator Topsport (vanaf maart a.i Bondscoach heren)
e Frances van Kooten - Voorzitter en (vanaf augustus 2019 waarnemend bestuurslid Topsport)

Spelersvertegenwoordiging
De NDB heeft een spelersvertegenwoordiging topsport gekregen in 2018. Zij zullen door de NDB be-
trokken worden bij de totstandkoming van (beleids)plannen en belangrijke besluiten rondom topsport.
Daarnaast zal de spelersvertegenwoordiging de NDB informeren over belangrijke gebeurtenissen tij-
dens Nederlandse en internationale rankingtoernooien en zijn zij aanspreekpunt voor andere topdarters
indien zij hier behoefte aan hebben. De spelersvertegenwoordiging bestond in 2019 uit:

e Anca Zijlstra

e Martijn Kleermaker

Adviescommissie
De adviescommissie (zie ook hoofdstuk 2.2) voorziet het bestuur van de NDB van gevraagd en onge-
vraagd advies. De adviescommissie bestond in 2019 uit:

e Ingko Mulders (DVO)

e Harriétte van de Wakker (KDO)

e Arend Freeth (DBA)

e Gerard Elderenbosch (DORA)

e Monique van der Horst (DVS)

e Arjan Luijendijk (DBMN)

Officials

De NDB en haar commissies worden tijdens vele wedstrijden en activiteiten geholpen door ‘officials’.
Dit zijn alle vrijwilligers die met veel plezier de NDB ondersteunen door ons o0.a. bij te staan in wedstrijd-
leiding (sheets schrijven), het schrijven van wedstrijden en allerlei andere werkzaamheden waarbij de
NDB extra ondersteuning kan gebruiken. De officialploeg bestaat uit ongeveer 50 personen en is een
hecht team waar de NDB trots op is.

n NEDERLANDSE DARTS BOND
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3. BREEDTESPORT

3.1 Dutch Open Darts

Met Richard Veenstra en Mikuru Suzuki als winnaars van
de singletoernooien op de BAUHAUS Dutch Open Darts
2019 hadden twee unieke winnaars. Bij de dames voor het
eerst een kampioen uit Azié en Nederlands succes bij de
heren. Richard Veenstra volgde Raymond van Barneveld
op en werd de eerste Nederlandse winnaar sinds 2006.

Tijdens de Bauhaus Dutch Open Darts 2019 zijn er we-
derom een aantal veranderingen doorgevoerd. Dit jaar
hadden we voor het eerst een van de ’tribunebanen’ om-
getoverd in een livestreambaan. Zo was de Dutch Open
gedurende het hele weekend wereldwijd te volgen. Tijdens het podiumprogramma hebben we gebruik
gemaakt van digitale scoreborden. Daarnaast hebben we dit jaar voor uit het eerst uit praktische- en
veiligheidsoverwegingen, al het prijzengeld per bankoverschrijving uitbetaald. Tot slot verwelkomden
we Harry (de Chatbot) in onze officialploeg. De Dutch Open Darts wordt voor het eerst digitaal gehost
door “Harry”.

Deelnemers en toeschouwers:

Qua promotie is er weer veel gedaan wat opnieuw resulteerde in meer deelnemers. Dit is te zien in het
overzicht hieronder. Daarnaast bezochten duizenden toeschouwers de Dutch Open Darts en zagen we
ook hier een stijging. Een prachtige ontwikkeling, die zich de afgelopen jaren gestaag doorzet.

BW BW BW BW BW BW KH
Categorie 2019 | 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Herensingles 3357 | 3243 2970 2834 2482 2434 2121
Damessingles 367 346 305 329 266 279 263
Herenkoppels 1585 | 1558 1351 1292 1088 1014 983
Dameskoppels 191 175 151 159 129 120 118
Junioren 214 272 232 259 228 97 115
Meisjes 43 30 30 33 27 16 24
Aspiranten 56 49 74 112 124 40 64
Paradarts 44 32
TOTAAL: 5857 | 5705 5113 5018 4344 4000 3688

(KH = Koningshof Veldhoven, BW = De Bonte Wever Assen)

Zoals gebruikelijk de laatste jaren was het gehele finaleprogramma van de Dutch Open Darts live te
zien op RTV Drenthe en via een wereldwijde stream. Ook was de BAUHAUS Dutch Open Darts 2019
opnieuw winstgevend. Dit evenement is inmiddels een serieuze inkomstenbron voor de NDB.

Uitslagen:
Zoals in de inleiding van deze paragraaf is beschreven, pakten Richard Veenstra en Mikuru Suzuki de

individuele titels bij de heren en dames. Zij versloegen respectievelijk Ryan Hogarth en Aileen de Graaf
in de finale. Het duo Gino Vos en Berry van Peer won het herenkoppeltoernooi door een zege op Justin
van Tergouw en Martijn Kleermaker. Mikuru Suzuki won samen Yuriko Yamaguchi tevens het dames-
koppeltoernooi door in de finale regerend kampioenen Lorraine Winstanley en Corrine Hammond te
verslaan.

In het paradartstoernooi verdedigde Vincent d'Hondt met succes zijn titel door in de finale te winnen van
Serge van Belle.

De Dutch Open Youth kende drie Nederlandse winnaars. Bij de meisjes ging Layla Brussel er met de
titel vandoor. Pim van Bijnen mocht zich kronen tot aspirantenkampioen en Daan Bastiaansen won de
juniorentitel.

NEDERLANDSE DARTS BOND


http://www.ndbdarts.nl/nieuws/nieuwsbrief

LA,
Y

( ?; ) NDB Jaarverslag 2019

DARTS BOND

3.2 NDB Ranking
Ook in 2019 werden er zeven rankingtoernooien gespeeld. De eerste vier hoorden bij het seizoen
2018/2019, de laatste drie bij seizoen 2019/2020. Hieronder staan de uitslagen per toernooi.

Categorie VDO Open Open Stedendriehoek Open Peelland
20-01-2019 24-02-2019 24-03-2019
Heren A Martijn Kleermaker Jeffrey Sparidaans Johan van Velzen
Heren B Angelo Aalfs Johann Brouwer Jeffrey Bastings
Dames Aileen de Graaf Aileen de Graaf Sharon Prins
Paradarts Cliff Ruiter Michelovic van Velzen Michelovic van Velzen
Specials - Geoffrey Weelink Menno Lammers
Junioren Danny Jansen Jurjen van der Velde Jurjen van der Velde
Meisjes Layla Brussel Lerena Rietbergen Rosanne van der Velde
Aspiranten Bradly Roes Pim van Bijnen Bradly Roes
Categorie Afsluitende Ranking Open Stedendriehoek Open Midden Nederland
28-4-2019 15-09-2019 03-11-2019
Heren A Luc Peters Luc Peters Derk Telnekes
Heren B Lorenzo Pronk Robin Veenstra Antonio de Weerd
Dames Aileen de Graaf Aileen de Graaf Anca Zijlstra
Paradarts Cliff Ruiter Michelovic van Velzen Michelovic van Velzen
Specials Menno Lammers Menno Lammers Menno Lammers
Junioren Luke van der Kwast Luke van der Kwast Luke van der Kwast
Meisjes Lerena Rietbergen Lerena Rietbergen Rosanne van der Velde
Aspiranten Sydnee de Vries Tinus van Tiel Tinus van Tiel
Categorie Open Rivierenland
01-12-2019
Heren A Dennie Olde Kalter
Heren B Kevin Vrielink
Dames Aileen de Graaf
Paradarts Pascal van der Hoorn
Specials Menno Lammers
Junioren Bradly Roes
Meisjes Aranka van der Waals
Aspiranten Tinus van Tiel
Kampioenen:

Tijdens de laatste ranking van seizoen 2018/2019 in Nijkerk werden de rankingkampioenen gehuldigd.

Heren A: Martijn Kleermaker Junioren: Jurjen van der Velde
Heren B: Lorenzo Pronk Meisjes: Lerena Rietbergen
Dames: Aileen de Graaf Aspiranten: Pim van Bijnen
Paradarts: Michelovic van Velzen Specials: Menno Lammers
3.3 NK Darts

In dit kalender jaar heeft er geen NK plaatsgevonden. Vanaf seizoen 2019/2020 is het NK verplaatst
naar het einde van het seizoen, waarbij er extra prijzengeld en punten verdiend kunnen worden. Hier-
door zal het NK aan het einde van seizoen 2019/2020 plaatsvinden in april 2020 i.p.v. december
20109.
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3.4 West Fries Open / Masters

De West Fries Open & Masters was net als in
2018 een officieel BDO/WDF toernooi. Vele
deelnemers kwamen naar Hoorn om te spelen
voor punten en de titels. Hieronder vindt u de
uitslagen.

West Fries Open

Herenfinale:

Martijn Kleermaker — Nick Kenny 3-1 (sets)
Damesfinale:

Kirsty Hutchinson— Laura Turner 5-2
Paradarts

Serge van Belle — Cliff Ruiter 3-1

Specials

Geoffrey Weelink — Aant Jager 4-3

West Fries Masters

Herenfinale: Martijn Kleermaker — Wesley Harms 3-0 (sets)
Damesfinale: Deta Hedman — Sharon Prins 5-1

Juniorenfinale: Danny Jansen — Kevin Lasker 4-3

Meisjesfinale: Rosanne van der Velde — Lerena Rietbergen 3-0

3.5 Nederlandse Jeugd Team Kampioenschappen (NJTK)

Sporthal Corlaer was op 2 juni het decor voor de Nederlandse Jeugd Team Kampioenschappen (NJTK).
16 teams kwamen naar Nijkerk en streden om de twee prestigieuze titels. Het werd een zeer geslaagde
dag met veel enthousiaste jeugdspelers. Naast het toernooi konden de kinderen hun talent laten zien
tijdens tal van andere spelletjes. Ook was Nederlandse selectiespeler Willem Mandigers aanwezig om
Zijn kunsten te vertonen. Alle spelers kregen de kans om een leg tegen Willem te spelen.

Het was een mooie dag die eindigde met twee finales:

Aspirantenfinale Opschieten we moeten pijlen smijte - de Friese Toppers 3-1
Het kampioensteam bestond uit Cedric Saes, Karsten Boelens, Bert Neggers en Pim van Bijnen.
Juniorenfinale De Bievertjes - De Kanarie Smijters 3-1

Het kampioensteam bestond uit Owen Roelofs, Robin Janssen, Keanu van Velzen, Jan Poorter jr. en
Bradly Roes.

Naast mooie bekers en medailles was er ook een prijs voor de origineelste teamnaam. Deze ging naar
"Game of Throws”. Het dartsspellencircuit werd gewonnen door Bert Neggers.

3.6 Next Talent of Darts (NToD)

Op zondag 20 oktober stond de zesde editie van de NToD (Next Talent of Darts) op het programma.
Deze editie vond plaats in het Abe Lenstra Stadion in Heerenveen. De organisatie van het jaarlijkse
toernooi ligt in handen van een aantal lidorganisaties: DBMN, DBA, DONHN en FDB. Hieronder vindt u
de winnaars.

Aspiranten Massimo Balsamo
Meisjes Lerena Rietbergen
Junioren Kevin Lasker
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3.7 Bekerkampioenschap

Op zondag 16 juni stonden in Sporthal Corlaer
de Landelijke Bekerkampioenschap op het pro-
gramma. Hieronder vindt u de uitslagen.

Halve finales oS Hang,
Under Pressure (TDV) - Slinger 13 (SDC) 4-1 | ( ’"i \ |
The Marvels (RD) - No Mercy (DBA) 4-3 \ &

DARTS BOND

Finale

The Marvels (RD) - Under Pressure (TDV) 4-1
The Marvels speelden met Mike van Dui-
vebode, Elvin Geerlof, Danny van Trijp, Wesley
Plaisier, Mitchell vonn Schukkmann, Jurgen
van Hoogvliet en Thom van de Herik.

3.8 Divisiekampioenschappen

Op 22 juni kwamen alle regionale kampioenen van de 4e, 3e en 2e divisie naar Nijkerk voor de landelijke
divisiekampioenschappen. Het werd een mooie en spannende dag met prachtige teamwedstrijden en
mooie kampioenen. Op 30 juni was het de beurt aan de eerste- en eredivisionisten.

Finale Eredivisie

Fifth Division (DSWN) - Dirty Jobzz (DBMN) 4-3

Finale le divisie

The Bulldoozers (RD) - No Limit (DBMN) 4-3

Finale 2e divisie

De Boemel van (DVO) - De Valk (WBDF) 4-0

Finale 3e divisie

Next Generation (DSWN) - To the Max (WBDF) 4-3

Finale 4e divisie

Plan B (DVS) - Zware Jongens 3 (DBMN) 4-2

3.9 Superleague Nederland (SLN)

Bosgenoegen werd kampioen in de Hoofdklasse. Een prachtige prestatie van de mannen van Bosge-
noegen die vrijwel het hele seizoen bovenaan hebben gestaan. Verloren werd er alleen van de Zwaan-
tjes en Oranje Bar. Het team van captain Marcel de Vries bestond dit jaar uit Martijn Kleermaker, Justin
van Tergouw, Michael Busscher, Chris Landman, Sjoerd Nieuwhof, Co Stompé, Quin Wester, Kees
Ruizendaal, Appie Hammouchi en Chris Bakke.

Verder promoveerden, Twenty Six Urk, Café Kafé Doetinchem en Racketcentrum Terneuzen naar de
hoofdklasse door de titel de pakken in de eigen overgangsklasse.

Uitslagen SuperLeague
Hoofdklasse

1. Bosgenoegen

2. Oranjebar 1

3. Team Winsum Sneek
Overgangsklasse A

1. Café de Dissel

2. Legend Reen Sneek
3. Makkers van Wilma
Overgangsklasse B

1. Red Alert Bet Kolen
2. Dart Team Venlo

3. Vrijbuiter Superleaque
Overgangsklasse C

1. Dartshop Leiden

2. 8-eraf Amsterdam

3. Team Prima Darts
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3.10 Landelijke Competitie (LaCo)

Na de reguliere competities kwamen de beste LaCo-teams op 8 juni naar Nijkerk voor de finaledag.
De overgebleven vier dames- en herenteams gingen volle bak om de landelijke titels binnen te slepen.
Bij de dames stonden DSWN en RDB tegenover elkaar en was er een ontmoeting tussen DONHN en
VDO. Bij de heren kruiste DBBR de degens met DBMN en speelde DVO tegen DORA.

Halve finales

Bij de dames werden het twee ware thrillers. DSWN - RDB was een herhaling van de finale van vorig
seizoen. Regerend kampioen DSWN nam een 4-3 voorsprong, maar via de teamgame kwam RDB op
5-5. In de solopartij versloeg Sharona Veld (RDB), Jeanine Hart en was de revanche van RDB dus een
feit. Ook de andere halve finale, die tussen de DONHN en de VDO was zenuwslopend. DONHN kwam
4-3 voor, maar zag VDO langszij komen: 4-5. VDO kreeg de klus niet geklaard in de teamgame ondanks
meerdere kansen en Jaleesa Zegel zorgde via tops in één pijl voor de 5-5. In de beslissende solopartij
was Kelly Kuipers (VDO) te sterk voor Diana van de Kasteele.

Bij de heren waren de wedstrijden iets minder spannend, maar de halve finales waren het aanzien meer
dan waard. DBBR kwam vroeg op voorsprong tegen DBMN en hield dit de hele wedstrijd vast. 9-5 was
de einduitslag in het voordeel van DBBR. Hetzelfde beeld zagen we in de andere halve finale, waar
DVO steeds voorstond tegen de DORA. Ook DVO wist met 9-5 te winnen.

Finales

In de finale van de dames nam de RDB een 4-1
voorsprong na de singles, maar VDO liet zich
niet zomaar uit het veld slaan en kwam terug tot
4-3. De laatste twee koppels waren echter weer
voor de RDB en daarmee was de titel binnen en
kon het feest beginnen.

De strijd bij de heren was intens te noemen. De
DBBR nam een 4-2 voorsprong, maar daarna
nam de DVO de touwtjes in handen. Ze wonnen
de laatste drie singles en alle koppels en kroon-
den zich daarmee LaCo heren kampioen 2019!

3.11 Landelijke Competitie Jeugd (LaCo)

In de kwartfinale ging regerend kampioen FDB ten on-
der tegen DSWN met 6-1. RDB won knap van de
DBBR met 6-4 en met diezelfde cijfers won ook de
DONHN van de RDO. De laatste kwartfinale werd ge-
wonnen door DVO ten koste van de KDO. DSWN won
met dezelfde overtuiging uit de kwartfinale ook de
halve finale tegen RDB met 6-1. Ook DVO ging naar
de finale, zij hadden het iets lastiger tegen de DONHN,
maar wonnen met 6-3. In een mooie en vooral ook
hoogstaande finale kwam DVO met 4-1 uit de singles.
DSWN kwam ijzersterk terug en had de achterstand na
de koppels teruggebracht tot 5-4. De teamgame was
een echte nagelbijter, maar nadat beide teams kansen
hadden gemist, vond DVO de beslissende dubbel.

3.12 Ontwikkeling paradarts en specials

De paradartssport blijft zich mooi ontwikkelen. Zo hadden de paradarters tijdens het Dutch Open Darts
opnieuw een eigen toernooi met meer deelnemers t.o.v. het vorige jaar en werd de Nederlandse selectie
in de zomer van 2019 derde op het allereerste WK Paradarts. Ook voor de specials heeft de NDB zich
weer ingezet. In NDB rankingseizoen 2019/2020 was er voor het eerst ook een volledige nationale
ranking voor specials.
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4. TOPSPORT

4.1 Nederlandse Selectie

De NDB gebruikte in 2019 verschillende methoden om spelers te kunnen selecteren. Door dit te doen
hopen we goede en talentvolle spelers zo veel mogelijk over de volledige breedte van de dartssport

kansen te kunnen bieden.

Vanuit de selecties worden door de Technische Staf, op aangeven van de bondscoaches, de teams
bepaald voor de verschillende evenementen die op de agenda staan. Dit zijn altijd intensieve procedu-
res waarbij lastige beslissingen genomen moeten worden. De NDB heeft als beleidsdoelstelling om alle
selectiespelers minimaal één keer in actie te laten komen namens Nederland. De selectie wordt be-

noemd voor een periode van 1 juli t/m 30 juni.

Heren 2018-2019 2019-2020

NDB Ranking Martijn Kleermaker Martijn Kleermaker
NDB Ranking Hendrik Tooren Chris Landman

NDB Ranking Jeffrey Sparidaans Jeffrey Sparidaans
NDB Ranking Chris Landman Luc Peters

NDB Ranking Richard Veenstra Nick Crouwel

NDB Ranking n.v.t.* Michel van der Horst

Kwalificatietoernooi

Michel van der Horst

Marco de Kreij

Superleague

Justin van Tergouw

Frans van der Weit

Aanwijzen TS Wessel Nijman Niet ingevuld
Aanwijzen TS Wouter Vaes Niet ingevuld
Aanwijzen TS Willem Mandigers Niet ingevuld
Toegevoegd 4 Nations | Michel Busscher Niet ingevuld

* Wesley Harms besloot te be

danken voor de Nederlandse selectie.

Dames 2018-2019 2019-2020

NDB Ranking Aileen de Graaf Marjolein Noijens
NDB Ranking Anca Zijlstra Vanessa Zuidema
NDB Ranking Sharon Prins Anita van der Velden
NDB Ranking Astrid Trouwborst Anca Zijlstra
Kwallificatietoernooi Femke Herms Niet ingevuld
Aanwijzen TS Vanessa Zuidema Niet ingevuld
Aanwijzen TS Niet ingevuld Niet ingevuld
Jongens 2018-2019 2019-2020

NDB Ranking Jurjen van der Velde Jurjen van der Velde
NDB Ranking Kevin Lasker Luke van der Kwast
NDB Ranking n.v.t.* Danny Jansen

LaCo/Kwalificatietoernooi

Mike Janssen

Kevin Lasker

Aanwijzen TS Ricardo van der Vioed Marcel Bus

Aanwijzen TS Marcel Bus Niet ingevuld
Aanwijzen TS Levy Frauenfelder Niet ingevuld
Aanwijzen TS Danny Janssen Niet ingevuld

* Ramon Leferink was te oud voor de jeugdselectie.
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Meisjes 2018-2019 2019-2020

NDB Ranking Lerena Rietbergen Lerena Rietbergen
NDB Ranking Layla Brussel Rosanne van der Velde
Aanwijzen TS Kyana Frauenfelder Niet ingevuld
Aanwijzen TS Rosanne van der Velde Niet ingevuld
Paradarts 2018-2019 2019-2020

NDB Ranking Ricardo Hermans* Cliff Ruiter

NDB Ranking Arie van der Rassel Arie van der Rassel
NDB Ranking Kees van Wielink Michelovic van Velzen
Aanwijzen TS Anton van Hemert Cliff Ruiter
Toegevoegd voor WK Michelovic van Velzen Niet ingevuld

* Ricardo Hermans besloot de selectie te verlaten wegens gezondheidsredenen.

4.2 Technische Staf

De belangrijkste beslissingen omtrent de Nederlandse Selectie en de teams die de toernooien speelden
werden genomen door de Technische Staf van de NDB. De Technische Staf werd in 2019 gevormd
door bondscoach heren John Lokken (t/m februari), damesbondscoach Karin ten Kate, jeugdbonds-
coach Dick Bontekoe, Patrick Stolk (teammanager en a.i. heren bondscoach), Frances van Kooten
(Voorzitter) en cotrdinator Technische Zaken / Directeur Niels de Ruiter vanuit het Bondskantoor (t/m
Maart). Marijke Zomer was bondscoach paradarts.

Tabel: Begeleiding evenementen Nederlands team / selectie in 2019

Evenement Begeleiding

Lakeside Karin ten Kate, John Lokken

4 Nations Tournament Karin ten Kate, Patrick Stolk, Dick Bontekoe

Six Nations Cup Karin ten Kate, Patrick Stolk,

WDDA World Cup Marijke Zomer, Patrick Stolk

EK Jeugd Dick Bontekoe, Ira van der Horst, Patrick Stolk

JDC World Cup Dick Bontekoe, Patrick Stolk

World Cup Karin ten Kate, Patrick Stolk, Dick Bontekoe, Frances van Kooten
World Masters Patrick Stolk

De bondscoaches zijn tijdens evenementen verantwoordelijk voor teams en spelers. Bij elk teamevene-
ment reist een teammanager mee om de reis en het verblijf praktisch en organisatorisch te begeleiden.

4.3 Ondersteuning & overeenkomst

Aan het begin van elk jaar ontvangt de selectie een complete informatiemap met daarin alle belangrijke

informatie die van toepassing is op de Nederlandse Selectie. In deze informatiemap was opgenomen:
e Uitleg besluitvorming en bezetting Technische Staf.

Planning qua toernooien, wedstrijden en trainingen en beschrijving van deze evenementen.

Informatie over Anti-Doping beleid.

Selectiereglement, verwachtingen, gedragsregels en informatie over topsportovereenkomst.

Richtlijnen over gebruik van Social Media.

Informatie over financiéle ondersteuning.

Voor elk evenement van het Nederlands Team is een compleet draaiboek samengesteld met daarin alle
mogelijke informatie verwerkt over het betreffende evenement, het Nederlands Team, afspraken, ge-
dragsregels, reisinformatie en voorzieningen. De NDB heeft vanzelfsprekend de reis en het verblijf ge-
financierd voor de evenementen van het Nederlands Team waardoor de spelers hier zelf geen kosten
voor hoeven te maken. De evenementen zijn door de Technische Staf, via een enquéte geévalueerd.

Naast uitzendingen van het Nederlands Team probeert de Technische Staf diverse selectietrainingen
en selectiewedstrijden te organiseren. De NDB hecht veel waarde aan het zo goed mogelijk begeleiden,
informeren en ondersteunen van de selectie. Alle selectiespelers ontvangen uiteraard de benodigde
NDB-kleding en speelshirts. Belangrijk onderdeel van alle afspraken is de topsportovereenkomst. Deze
overeenkomst is juridisch getoetst door NOC*NSF en wordt aangegaan om de verantwoordelijkheden,
de verwachtingen, de rechten en de plichten van zowel de NDB als de topspeler vast te leggen. De
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ondertekening van dit contract is voorwaarde om opgenomen te kunnen worden in de Nederlandse
Selectie van de NDB.

4.4 Evenementen Nederlands team

4 Nations Tournament 2019, Luxemburg

Dit evenement werd in 2016 voor het eerst gespeeld B T
wegens het wegvallen van de ‘Springcup’. Tijdens

het toernooi komen de nationale teams van Duits-
land, Luxemburg, Belgié en Nederland in actie. De
dames, heren, jongens en meisjes spelen om aparte
titels.

Tijdens de 2019 editie van de 4 Nations was er een
primeur: voor het eerst in de geschiedenis van de 4
Nations weet één land alle overall titels te winnen.
Onze spelers en speelsters presteerden uitstekend
en wisten dus de overall titels te veroveren bij de da-
mes, heren, jongens en meisjes.

Op de afsluitende dag wist Anca Zijlstra ook nog het dames singletoernooi te winnen. Bij de Heren
wist Michel van der Horst de halve finale te halen. Hij verloor met 4-1 van Roger Janssen (Belgi€) die
de latere winnaar werd. Bij de meisjes haalden zowel Kyana Frauenfelder als Rosanne van der Velde
de halve finale. Kyana verloor met 3-0 van Christina Schuler (Duitsland), maar Rosanne wist wel de
finale te halen. In de finale was Christina helaas te sterk. Bij de jongens wist Marcel Bus de halve fi-
nale te halen, maar hij moest daar zijn meerdere erkennen in, de latere winnaar, Robin Radloff.

Heren: Martijn Kleermaker, Levy Frauenfelder, Wessel Nijman, Willem Mandigers, Michel vd Horst,
Michael Busscher, Jeffrey Sparridaans en Wouter Vaes.

Dames: Anca Zijlstra, Femke Herms, Astrid Trouwborst en Vanessa Zuidema

Jongens: Kevin Lasker, Ricardo vd Vloed, Marcel Bus en Danny Jansen.

Meiden; Kyana Frauenfelder en Rosanne vd Velde

Coaches en teammanager: Karin ten Kate, Dick Bontekoe en Patrick Stolk

Six Nations Cup 2019
De Winmau Six Nationscup wordt gespeeld door Engeland, Wales, Schotland, lerland, Noord-lerland
en Nederland. Tijdens het toernooi komen vijf heren en drie dames in actie.

Van donderdag 20 tot en met zondag 23 juni 2019 organiseerde de Nederlandse Darts Bond voor de
derde keer in haar geschiedenis de Winmau Six Nations Cup. De NDB organiseerde dit prachtige eve-
nement met haar locatiepartner van de Dutch Open Darts, De Bonte Wever in Assen.

De Nederlandse heren leverden een fantasti-
sche prestatie door het toernooi te winnen en
voor eerst in de historie hun titel met succes
te verdedigen. In de finale werd Wales met
13-5 verslagen. De Nederlandse dames
strandden in de halve finale tegen Noord-ler-
land. In de finale bij de dames was Engeland
echter de sterkste.

Heren: Martijn Kleermaker, Jeffrey Spari-
daans, Willem Mandigers, Chris Landman en
Wessel Nijman (coach Patrick Stolk).
Dames: Aileen de Graaf, Sharon Prins en
Anca Zijlstra (coach Karin ten Kate)
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WDDA World Cup, Belgié

In 2019 werd er weer een stukje darts historie geschreven. In
Oostende stond het allereerste WK paradarts op het pro-
gramma. Nederland was hier natuurlijk vertegenwoordigd met
een ijzersterk team. Namens Nederland kwamen: Arie van der
Rassel, Michelovic van Velzen, Kees van Wielink en Anton van
Hemert in actie, onder de leiding van bondscoach Marijke Zo-
mer en teammanager Patrick Stolk. Het Nederlands team pres-
teerde uitstekend. In de halve finale was Wales alleen net iets
te sterk. In de finale wist Engeland wereldkampioen Paradarts
te worden. In het singletoernooi wist Anton van Hemert een
prachtige bronzen plak te winnen. Met twee bronzen medailles
kan Nederland terugkijken op prachtig WK paradarts.

WDF Europe Cup Youth 2019, Turkije

De Europe Cup Youth wordt gespeeld met 4 jongens en 2 meisjes. De jongens spelen een teamtoer-
nooi (in poules, Round Robin best of 17 legs), koppeltoernooi (knock-out best of 5) en singletoernooi
(knock-out best of 5). De meisjes spelen singles in poules (best of 5) en koppels in poules (best of 5).
Binnen elk onderdeel zijn punten te verdienen. Het land met de meeste punten wordt Europees Kam-
pioen. Per onderdeel zijn medailles te verdienen.

Bij de jongens presteerde Nederland dit EK zo goed dat voordat alle finales begonnen Nederland al
een onoverbrugbare voorsprong had genomen Nederland mag zich wederom een jaar lang Europees

. Kampioen bij de jongens noemen. Bij de meisjes stre-
den Engeland, Nederland en Schotland de hele week
al om de koppositie. Uiteindelijk kwamen onze meisjes
net te kort om Engeland van het goud af te houden,
maar behaalden zij een prachtige zilveren medaille
voor de Nederland op het EK jeugd.

Maar ook bij de losse onderdelen wisten onze jongens
en meisjes in elke categorie een medaille te winnen. In
het teamevent wonnen de jongens zilver. In de koppels
wisten Jurjen en Luke de Europoese titel te winnen, ter-
wijl Lerena en Rosanne een bronzen plak behaalden.
In de single toernooien wisten Jurjen en Lerena een zilveren medaille te behalen. Daarnaast was er
ook nog brons voor zowel Marcel Bus als Luke van der Kwast.

Nederlands team:

Jongens: Jurjen van der Velde, Danny Jansen, Luke van der Kwast en Marcel Bus
Meisjes: Lerena Rietbergen & Rosanne van der Velde

Coaches en teammanager: Dick Bontekoe, Ira van der Horst en Patrick Stolk

JDC World Cup Gibraltar
In 2019 heeft de NDB besloten deel te nemen aan de JDC World Cup in Gibraltar. Michael van Ger-
wen was als sponsor betrokken. De JDC World Cup in Gibraltar was een ongekend succes voor Ne-
derland. Beide Nederlandse teams wisten de finale te bereiken. Team A ging uiteindelijk met de World
Cup aan de haal. Daarnaast was er tijdens
dit toernooi veel media-aandacht voor het
jeugddarten en de NDB in het algemeen.
Dit resulteerde o.a. in twee leuke items
welke RTL7 uitzond tijdens de World Grand
Prix en het PDC WK.

Team A: Jurjen van der Velde, Daan Basti-
aansen, Owen Roelofs en Luke van der
Kwast.

Team B: Danny Jansen, Marcel Bus, Kevin
Lasker en Pim van Bijnen

Coaches: Dick Bontekoe en Patrick Stolk.

NEDERLANDSE DARTS BOND
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WDF World Cup 2019, Roemenié

De WDF World Cup wordt gespeeld met 4 he-
ren, 4 dames, 2 meisjes en 2 jongens en vond
in 2019

plaats in Roemenié. De heren en dames spe-
len een teamtoernooi, koppeltoernooi en sin-
gletoernooi. De jeugd speelt  een
koppeltoernooi, mixkoppeltoernooi en single-
toernooi. Binnen elk onderdeel zijn punten te
verdienen, het land met de meeste punten
wordt per categorie als Wereldkampioen ge-

kroond. . .

e ! ¢ &
Het Nederlands herenteam bekroonde in Roemenié het prachtige jaar. Nadat zij eerder dit jaar zowel
het 4 Nations Tournament en de Six Nations Cup wisten te winnen, wisten ze nu de Wereldtitel bij de

heren in de wacht te slepen. In alle verschillende toernooien, singles, koppel en teamevent, wisten de
Nederlanders een halve finale plaats in de wacht te slepen en daarmee de overall titel te winnen!

De overall wereldtitel van de heren is één van de 7 prachtige medailles die onze Nederlandse ploeg
deze week heeft gewonnen. Martijn wist een bronzen medaille te halen in het singeltoernooi, beide
heren koppels (Chris & Martijn en Jeffrey & Luc) werden 3e in de koppels, Jurjen van der Velde won
brons in het singeltoernooi bij de jongens, en Jurjen won samen met Luke van der Kwast brons in het
koppeltoernooi bij de jongens. Tot slot behaalden onze mannen nog brons in het teamevent

Nederlands team:

Meisjes: Rosanne van der Velde & Lerena Rietbergen (coach Dick Bontekoe)

Jongens: Jurjen van der Velde & Luke van der Kwast (coach Dick Bontekoe)

Dames: Anca Zijlstra, Vanessa Zuidema, Anita van der Velden & Marjolein Noijens (coach Karin ten
Kate)

Heren: Martijn Kleermaker, Jeffrey Sparidaans, Chris Landman & Luc Peters (coach Patrick Stolk)
Teammanager: Frances van Kooten

4.5 Major (TV) toernooien

Lakeside World Professional Championship 2019

Traditiegetrouw wordt in januari in het Engelse Frimley Green de Lakeside World Professional Darts
Championship gespeeld, wat ook wel wordt gezien als het officieuze wereldkampioenschap darts. Het
deelnemersveld bestaat uit 40 heren en 16 dames.

Namens Nederland kwamen Wesley Harms, Richard Veenstra, Chris Landman, Willem Mandigers,
Derk Telnekes en Wouter Vaes in actie bij de heren. In het damestoernooi kwamen landgenoten Aileen
de Graaf en Sharon Prins in actie.

Willem Mandigers verloor in een spannende kwartfinale met 5-4 van Michael Unterbuchner. Sharon
Prins en Aileen de Graaf verloren ook beide in de kwartfinale.

BDO World Tropy 2019

De BDO World Darts Trophy is een wereldtop dartstoernooi van de Britsh Darts Organisation en kende
een deelnemersveld van 32 heren en 16 dames. De Nederlandse heren Richard Veenstra, Derk Telne-
kes, Wesley Harms, Chris Landman, Willem Mandigers en Martijn Kleermaker kwamen in actie.

Bij de dames kwamen Aileen de Graaf, Priscilla Steenbergen en Sharon Prins in actie.

Bij de heren wisten Wesley Harms en Richard Veenstra de kwartfinale te halen. Voor Harms was dit
helaas het eindstation. Veenstra wist echter wel zijn kwart- en halve finale te winnen. In een spannende
finale kwam Veenstra net te kort tegen Jim Williams. Bij de dames wist Aileen de Graaf de halve finale
te halen, waarin zij nipt verloor van de uiteindelijke winnares Lisa Ashton.

NEDERLANDSE DARTS BOND
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World Masters 2019
Sinds 1974 wordt de World Masters georganiseerd door de BDO. De World Masters is na de Lakeside
en wellicht de BDO World Trophy het grootste ‘major’ televisietoernooi georganiseerd door de BDO. Er
zijn verschillende manieren om je te plaatsen voor de World Masters, waaronder:

e Alle winnaars van internationaal BDO/WDF gerankte toernooien plaatsen zich automatisch.
De hoogst geplaatsten van de BDO Ranking (heren en dames).
Oude World Masters / Lakeside winnaars.
Via directie uitnodiging van de nationale bond.

Bij de jongens wisten Marcel Bus en Massimo Balsamo een mooie derde plaats te behalen. Bij de
meisjes was de kwartfinale het eindstation voor Lerena Rietbergen. De titels bij de jeugd gingen naar
Katie Sheldon en Keane Barry. De winnaars van de World Masters bij de senioren werden John O’shea
en Lisa Ashton. De beste Nederlandse heren waren Willem Mandigers en Roemer Mooijman met een
plek bij de laatste 16. Bij de dames was de laatste 16 eveneens het eindstation voor Aileen de Graaf.

NEDERLANDSE DARTS BOND
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5. MARKETING EN COMMUNICATIE

5.1 Websites
‘Website NDB’, ‘Dutch Open Darts’, ‘NDB Fair Play’, ‘CompetitieVeiling’ en ‘Kantinebaas’
In 2019 zijn er twee nieuwe websites bijgekomen. De website voor online veilingen genaamd Competitie

Veiling en de site die hoort bij de App Kantinebaas. Daarnaast heeft de Dutch Open Darts een compleet
nieuwe website gekregen en zijn de NDB website en de Fair Play website geoptimaliseerd. Alle gege-
vens van de verschillende bezoekers worden in een Customer Data Platform opgeslagen.

5.2 Social Media
De verschillende Social Media kanalen van de NDB hebben in 2019 weer veel nieuws gebracht en zijn

allemaal gegroeid in volgers en Likes. Rondom evenementen zijn uitslagen en ontwikkelingen altijd ‘real
time’ te volgen op de Social Media van de NDB.

5.3 Promotieactiviteiten

In 2019 hebben we veel promotieactiviteiten opgezet rondom onze toernooien en evenementen. Zo zijn
er verschillende posters waaronder de NDB Ranking posters verspreid naar alle speellocaties in Neder-
land. Ook hebben we weer erg veel wedstrijden gestreamd en deze zijn allemaal te volgen op onze
YouTube pagina. De wedstrijden die wij streamen, zoals de NDB Ranking finales, worden over het
algemeen zeer goed bekeken.

5.4 Persactiviteiten
De NDB heeft in 2019 rondom grote internationale toernooien verschillende persberichten verstuurd

waarvan er meerdere zijn overgenomen in landelijke en regionale pers. Met name rondom de Lakeside
en de Dutch Open Darts zagen we de persberichten terug in de media.

5.5 NDB Partners en Sponsoren

De NDB kende in 2019 twee vaste partners welke op toernooien maar ook op bijvoorbeeld de website
van de NDB goed zichtbaar waren. Dit waren de Nederlandse Loterij en Winmau. Daarnaast heeft BAU-
HAUS zich opnieuw verbonden als hoofdsponsor aan de Dutch Open Darts 2019. De Dutch Open Darts
heeft daarnaast nog vele andere sponsoren.

NEDERLANDSE DARTS BOND
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6. FINANCIEEL

De jaarrekening 2019 is als volgt samengesteld:

6.1 Tekstuele toelichting

6.2 Balans per 31-12-2019

6.3 Staat van baten en lasten

6.4 Waarderingsgrondslagen

6.5 Toelichting balans

6.6 Toelichting staat baten en lasten
6.7 Opbouw bestemmingsreserve
6.8 Ondertekening bestuur
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6.1 Tekstuele toelichting op de jaarrekening 2019

Toelichting resultaat 2019

Het jaar 2019 wordt afgesloten met een positief resultaat van € 67.831 (in de begroting 2019 hielden we
rekening met een nihil resultaat). Het positieve resultaat van € 67.831 wordt toegevoegd aan de algemene
reserve.

Op hoofdlijnen is de volgende toelichting te maken:

Baten
In totaal zijn de inkomsten in 2019 € 12.624 lager dan begroot.
De voornaamste afwijkingen zijn:

+ Daling ledenaantallen met 2,2% (€ 6.960) per december 2019 ten opzichte van december 2018. In de
begroting was rekening gehouden met een stijging van de ledenaantallen. De daling ten opzichte van de
begroting is € 14.160.

* De inkomsten uit de Dutch open zijn € 4.420 lager dan begroot. De inschrijfgelden Dutch Open zijn
nagenoeg gelijk aan de begroting, de entreegelden zijn lager dan begroot.

* In de begroting was rekening gehouden met € 2.800 inschrijfgeld uit de Nederlandse Kampioenschappen.
Aangezien de NDB ranking anders is ingedeeld en het NK naar het eind van het seizoen is verschoven
hadden we in 2019 geen NK en dus geen inschrijfgelden ontvangen.

* Voor de Six Nations Cup is een extra sponsor binnengehaald (€ 3.000) welke niet was begroot.
» Sponsorbijdrage Michael van Gerwen (€ 2.500) aan de JDC World Cup Teams welke niet was begroot.

Lasten
In totaal is er in 2019 € 92.455 minder uitgegeven dan begroot.
Voornaamste positieve afwijkingen zijn:

* De lasten voor de Breedtesport zijn in totaal € 22.410 lager dan begroot.

De kosten voor de Dutch Open waren bijna € 7.000 lager dan begroot. Voornaamste redenen: lagere
arrangementkosten voor de organisatie (bijna € 3.000), lagere kosten bekers en herinneringen doordat deze
gesponsord werden (€ 1.650) en lagere bankkosten (€ 2.800).

Omdat er geen Nederlandse Kampioenschappen zijn georganiseerd in 2019 is de begrote post van

€ 12.500 niet uitgegeven.

De nationale beker- en divisieckampioenschappen zijn € 1.500 lager uitgekomen dan begroot door lagere
kosten voor bekers, huur banen en reis-en verblijfskosten.

De kosten voor de Six Nations Cup zijn ruim € 4.300 hoger uitgekomen dan begroot. Deze kosten worden
gedekt door de extra sponsorinkomsten.

Van de begrote kosten voor het Budget Jeugdcommissie is nauwelijks gebruik gemaakt (uitgave van € 540
van de begrote € 2.500).

* De lasten voor de Topsport (€ 69.672) zijn nagenoeg gelijk aan de begrote kosten van (€ 68.965).

Op onderdelen zijn er wel verschillen. De kosten voor kleding lagen € 3.500 hoger dan begroot. De kosten
voor trainingen daarentegen ruim € 3.500 lager. De ondersteuning aan de selectiespelers is € 3.050 lager
uitgekomen. Dit is verdeeld over de ondersteuning aan de leden van het Nederlands team

(€ 1.350) en de ondersteuning van selectiespelers tijdens de World Masters (€1.700). De reis- en
verblijfkosten voor de verschillende internationale toernooien zijn € 3.250 hoger uitgekomen.

* De Lasten Organisatie zijn ruim € 70.751 lager uitgekomen dan begroot.

De personeelslasten zijn bijna € 40.000 lager uitgekomen dan begroot. Dit is voor het overgrote deel toe te
schrijven (ruim € 34.000) aan het feit dat het vertrek van de directeur intern is opgevangen door de overige
medewerkers van kantoor. De taken zijn onderling verdeeld waarbij Paul in 1° instantie als interim-directeur
is benoemd. Deze benoeming is later in het jaar omgezet in een definitieve aanstelling als directeur. Verder
zijn de inhuurkosten ruim € 3.000 lager uitgepakt dan begroot en de opleidingskosten ruim € 2.400 lager.
Secretariaatskosten zijn ruim € 8.000 lager dan begroot. Door scherp op uitgaven te letten zijn de kosten
lager dan begroot.
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Bestuur, ALV en commissies: De kosten zijn € 9.300 lager dan begroot. De kosten voor vrijwilligers zijn

€ 4.750 lager en de kosten voor vergaderingen en representatie ruim € 2.600 lager. Verder zijn de kosten
voor de gehouden ALV’s bijna € 1.000 lager en is op de restpost overig met een begroting van € 1.000
vrijwel niets uitgegeven.

PR en Communicatie: de uitgaven op deze post liggen ruim € 2.600 lager dan begroot. Dit betreft de uitgave
voor marketingkosten die ruim € 2.700 onder budget is gebleven.

Projecten/Innovatie: Hierop is ruim € 9.300 minder uitgegeven dan begroot. De kosten voor het online
jeugdplatform zijn € 6.500 lager dan begroot. Dit platform is in 2019 nog niet definitief gerealiseerd, en de
afrekening valt (onbegroot) in 2020. De kosten voor innovatie zijn € 2.800 lager.

Bestemmingsreserve evenementen (€ 1.000)

Per eind 2019 zijn er twee Bestemmingsreserves evenementen opgenomen op de balans: een
Bestemmingsreserve voor het Organiseren van evenementen door de NDB en een Bestemmingsreserve
voor Deelname aan evenementen door vertegenwoordigende teams namens de NDB. Er is dit jaar € 16.000
toegevoegd aan de bestemmingsreserve en € 15.000 onttrokken.

Per saldo is de bestemmingsreserve € 1.000 hoger dan eind 2018 (€ 59.528 t.o.v. € 58.528).

Bestemmingsreserve Organisatie evenementen

Met regelmaat is de NDB aan de beurt om de organisatie voor internationale evenementen voor haar
rekening te nemen. Dit kan zijn een WK, EK, Six Nations Cup of een 4 Nations Tournament. De jaarlijkse
dotatie aan deze reserve bedraagt € 4.000. Aangezien de NDB in 2019 gastheer was van de Six Nations
Cup is € 15.000 ontrokken aan de bestemmingsreserve.

Per saldo is deze reserve met € 11.000 afgenomen en bedraagt eind 2019 € 47.528.

Bestemmingsreserve Deelname evenementen

Op de voorjaars ALV 2019 hebben we aangegeven om een reserve te gaan vormen voor deelname aan de
WDF World Cup door vertegenwoordigende teams namens de NDB die iedere 2 jaar wordt gehouden.
Aanleiding voor de vorming van deze bestemmingsreserve is het WK dat werd gehouden in Japan in 2017
en het WK dat gehouden gaat worden in Zuid-Korea in 2023. De kosten voor deelname aan deze toernooien
willen we niet financieren uit de reguliere jaarlijkse begroting. Daarom is besloten om met ingang van 2019
voor de komende 8 jaar € 2.000 per jaar te doteren aan deze reserve. Echter de inschatting van de kosten
voor de komende 3 toernooien (vanaf 2021) is dat deze fors hoger uitkomen dan de voorgenomen dotering
van € 2.000 per jaar. Gezien de goede resultaten in 2019 is het voorstel van het bestuur om eenmalig

€ 10.000 extra toe te voegen aan deze reserve ten laste van de jaarrekening over 2019. Daarmee is de
verwachting dat het benodigde budget voor deze toernooien afgedekt is t/m 2026.

Per saldo bedraagt deze reserve eind 2019 derhalve € 12.000.
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((i‘) 6.2 Balans per 31 december 2019 (na resultaatbestemming)

ACTIVA (debet) 31-12-2019 31-12-2018
Omschrijving

Vaste activa
Materiéle vaste activa 2.844 5.239

Vlottende activa
Vorderingen

Debiteuren 18.588 7.352
Overige vorderingen 90.537 90.908
109.125 98.259
Liquide middelen 967.431 889.101
Totaal 1.079.401 992.599

PASSIVA (credit) 31-12-2019 31-12-2018

Omschrijving

Eigen vermogen 841.118 773.287
Bestemmingsreserve 59.528 58.528

Kortlopende schulden

Belastingen 27.293 10.548
Overige schulden 151.462 150.236
178.756 160.784
Totaal 1.079.401 992.599
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6.3 Staat van baten en lasten 2019

BATEN

Werkelijk 2019

Subtotaal

Totaal

Begroting 2019

Subtotaal

Totaal

Werkelijk 2018

Subtotaal

Totaal

Soort/Omschrijving

Contributies

Subsidies
Algemeen functioneren
Sportparticipatie
Innovatiefonds

Breedtesport
Dutch Open
NDB Rankingcircuit
Nederlandse Kampioenschappen
Amateur & Jeugd Trofee
Superleague Nederland
Six Nations Cup (organisatie)
4 Nations Tournament (organisatie)

Topsport
JDC World Cup Teams

Overige baten

212.384

192.081
5.065

11.150
4.266

Totaal Baten

LASTEN

306.610

212.384

212.562

2.500

7.074

741.130

212.384

196.500
4.700
2.800

11.000

320.770

212.384

215.000

5.600

753.754

213.136

14.000

193.354
1.705
2.891

365
6.000

12.848

313.570

227.136

217.162

10.516

768.384

Werkelijk 2019

Subtotaal

Totaal

Begroting 2019

Subtotaal

Totaal

Werkelijk 2018

Subtotaal

Totaal

Soort/Omschrijving
Breedtesport
Dutch Open
Overige toernooien
Competities
Overige

Organisatie evenement
Six Nations Cup - Nederland (organisatie)
4 Nations Tournament - Nederland (organisatie

Topsport
Algemeen
Evenementen

Organisatie
Personeel
Huisvesting
Secretariaat
Bestuur, ALV en commissies
PR & Communicatie
Innovatie/Brancheversterking
Online Jeugdplatform

111.951
73.710
22.100

540

19.368

11.824
57.849

254.099
22.863
44.407
21.941
13.368

9.812
8.470

Totaal Lasten

Resultaat

Vrijval bestemmingsreserve 4 Nations Tournament (org)

Vrijval bestemmingsreserve Six Nations Cup (org)
Dotatie bestemmingsreserve topsportevenementen
Resultaat na dotatie

208.301

19.368

69.672

374.959

672.299

118.910
90.794
22.875

2.500

15.000

9.990

58.975

293.730
24.500
52.600
31.250
16.000
12.630

15.000
445.710

235.079

15.000

68.965

764.754

-11.000
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116.427
90.683
22.245

24.062

14.018

48.538

286.188
22.567
42.768
28.965
11.085
22.576

229.354

24.062

62.556

415.399

731.371

37.013

- 10.000
15.000
-4.000 -4.000

43.013




6.4 Waarderingsgrondslagen en resultaatbepaling

Algemeen

Grondslagen van waardering

De grondslagen van de waardering van de activa en passiva voor zover niet anders vermeld, is tegen
nominale waarde.

Het exploitatieresultaat van enig jaar wordt bepaald door de baten te verminderen met de kosten en lasten
over dezelfde periode. Daarbij worden baten aan het verslagjaar toegerekend voor zover de betreffende
activiteiten zijn verricht. Verliezen worden verantwoord zodra deze voorzienbaar zijn.

Contributies:

De contributies worden verantwoord in de periode waarin zij wordt geheven. De contributies in een boekjaar
bestaan derhalve uit definitieve afrekening van contributies van dartsseizoen x -/-1 (voorgaande dartsseizoen)
en de voorschotten van de contributie in jaar x (huidige dartsseizoen, geheven in sept en dec/jan).

Vergelijkende cijfers:
De cijfers over vorig jaar zijn, waar nodig, geherrubriceerd teneinde vergelijkbaarheid met dit jaar mogelijk te
maken.

Activa en passiva

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd tegen de aanschaffingswaarde, verminderd met de
afschrijvingen, berekend volgens jaarlijks gelijkblijvende percentages van de aanschaffingswaarde.
De percentages zijn gebaseerd op de geschatte economische levensduur rekening houdend met een
eventuele restwaarde. In het jaar van investeren wordt naar tijdsgelang afgeschreven.

De afschrijvingspercentages bedragen voor:
Inventaris 20%
Automatisering 20%

Vorderingen

De vorderingen zijn opgenomen voor nominale waarde, onder aftrek van een voorziening voor het risico van
dubieuze vorderingen. Deze voorziening wordt bepaald door middel van individuele beoordeling per
balansdatum.

Liguide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de vereniging.

Voorzieningen
Voorzieningen worden gevormd voor concrete of specifieke uitgaven en verplichtingen die op balansdatum
bestaan en waarvan de omvang redelijkerwijs is in te schatten.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden worden gewaardeerd op de nominale waarde.
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6.5 Toelichting op de Balans per 31 december 2019

Materiéle vaste activa Inventaris Automatisering Totaal
Aanschafwaarde 1/1/2019 12.889 32.630 45.519
Cumulatieve afschrijvingen 1/1/2019 -11.348 -28.932 -40.280
Boekwaarde 1/1/2019 1.541 3.698 5.239

Mutaties in het boekjaar

Investeringen 0 0 0
Afschrijvingen -929 -1.466 -2.395
Saldo -929 -1.466 -2.395
Aanschafwaarde 31/12/2019 12.889 32.630 45.519
Cumulatieve afschrijvingen 31/12/2019 -12.277 -30.398 -42.675
Boekwaarde 31/12/2019 612 2.233 2.844
Vlottende activa 31-12-2019 31-12-2018

Debiteuren
Debiteuren 18.588 8.152
Voorziening dubieuze debiteuren 0 -800
18.588 7.352

Overige vorderingen

Nog te ontvangen contributies 67.603 69.473
Vooruitbetaalde kosten 5.526 2.477
Nog te ontvangen bedragen 1.993 3.600
Waarborgsommen 15.236 15.236
Overige vorderingen 180 123
90.537 90.908

Liquide middelen 31-12-2019 31-12-2018
ABN Amro 454,789 280.261
ING 408.328 397.883
SNS 0 107.608
Triodos 101.800 101.800
Kas 2.514 1.549
967.431 889.101

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de vereniging.

Eigen vermogen 2019 2018
Stand per 1 januari 773.287 730.275
Resultaat 67.831 43.012
Stand per 31 december 841.118 773.287
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Bestemmingsreserve PAONRS) 2018

Evenementenorganisatie

Stand per 1 januari 58.528 64.528
Toevoeging verslagjaar 16.000 4.000
Onttrekking verslagjaar -15.000 -10.000
59.528 58.528
Kortlopende schulden 2019 2018
Belastingen
Pensioen -246 127
Loonbelasting 8.319 9.171
Omzetbelasting 19.221 1.250
27.293 10.548

Overige schulden

Reservering vakantiedagen/geld 22.946 22.145
Vooruit ontvangen inkomsten Dutch Open 94.709 87.311
Waarborgsommen Laco en SLN 14.025 14.175
Nog te ontvangen inkoopfacturen 3.947 14.006
Nog te ontvangen afrekening servicekosten Rijswijk 4.431 4.431
Reservering restant accountantskosten 11.404 8.168

151.462 150.236

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Voor de huisvesting van het bondskantoor is een huurcontract afgesloten tot en met 31 augustus 2020.
De jaarlijkse huurverplichting bedraagt circa € 14.000.

Voor het kopieerapparaat is een leasecontract afgesloten tot 1 november 2022.

De jaarlijkse kosten bedragen circa € 2.000.
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Specificaties Baten
Baten - Contributies

Werkelijk

Contributies leden 306.610 320.770 313.570
Boetes leden & verenigingen - - -
Totaal baten contributies 306.610 320.770 313.570
Baten - Subsidies NOC*NSF

Subsidie Algemeen functioneren 212.384 212.384 213.136
Subsidie Sportparticipatie - - -
Subsidie Innovatiefonds - - 14.000

Totaal baten subsidies

212.384

212.384

Baten - Breedtesport

227.136

Dutch Open inschrijfgeld+entree 150.574 155.500 149.783
Dutch Open overig+sponsoring 41.506 41.000 43.571
NDB Rankingcircuit 5.065 4.700 1.705
Nederlandse Kampioenschappen - 2.800 2.891
Amateur & Jeugd Trofee - = 365
Superleague Nederland 11.150 11.000 6.000
Six Nations Cup (organisatie) 4.266 - -
4 Nations Tournament (organisatie) - - 12.848

Totaal baten breedtesport

Baten - Topsport

JDC World Cup Teams 2500l .| |

Baten - Overig
Rente

212.562

215.000

217.162

Overig

Sponsoring NDB algemeen

5.000

5.000

8.436

Totaal baten overig

Totaal Baten

Specificaties Lasten

Werkelijk 2019

Begroting 2019

Werkelijk 2018

Lasten - Breedtesport

Lasten - Topsport

Dutch Open 111.951 118.910 116.427
Nationale Ranking (lidorganisaties) 29.660 30.420 30.602
Nationale Ranking (ranking algemeen) 16.208 16.324 12.724
Nationale Ranking (eigen organisatie) 9.756 10.370 9.808
Nederlandse Kampioenschappen 295 12.780 12.740
Landelijke Divisiekampioenschappen 12.011 12.350 11.485
Landelijke Bekerkampioenschappen 2.980 4.150 3.329
Nationale Jeugd Team Kampioenschappen 2.800 4.400 3.119
Amateur & Jeugd Trofee (1 editie) - - 6.877
Landelijke competitie (LaCo) 13.078 13.275 13.063
Superleague Nederland (SLN) 9.022 9.600 9.182
Budget plan jeugdcommissie 540 2.500 -
Totaal lasten Breedtesport 208.301 235.079 229.354
asten - Organisatie eveneme
Six Nations Cup - Nederland 19.368 15.000 -
4 Nations Tournament - Nederland - - 24.062
Totaal lasten Breedtesport 19.368 15.000 24.062

Lasten - Organisatie

Nederlandse selectie Algemeen 11.824 9.990 14.018
Six Nationscup (dames en heren ) - Nederland 4.739 7.875 10.168
4 Nations Tournament - Luxemburg 9.100 12.900 6.150
World Cup (dames/heren/jeugd) - Roemenié 21.827 17.450 -
Europe Cup (dames en heren) - niet in 2019 - - 13.563
Europe Cup Youth - Turkije 9.447 9.000

World Masters 1.691 5.700 3.637
JDC World Cup Teams - Gibraltar 6.168 -

World Cup Paradarts - Belgié 2.327 2.700 11.973
Lakeside&Finder Darts Masters 2.550 3.350 3.048
Totaal lasten Topsport 69.672 68.965 62.556

Personeel 254.099 293.730 286.188
Huisvesting 22.863 24.500 22.567
Secretariaat 44.407 52.600 42.768
Bestuur, ALV en commissies 21.941 31.250 28.965
PR en Communicatie 13.368 16.000 11.085
Innovatie/Brancheversterking 9.812 12.630 22.576
Online Jeugdplatform 8.470 15.000

Totaal lasten Organisatie 374.959 445.710 415.399
Totaal Lasten 672.299 764.754 731.371
Resultaat 68.831 -11.000 37.013
Vrijval bestemmingsreserve 4 Nations Tournament (org) - - 10.000
Vriival bestemmingsreserve Six Nations Cup (org) 15.000 15.000

Dotatie bestemmingsreserve topsportevenementen -16.000 -4.000 -4.000
Resultaat na dotatie 67.831 - 43.013

Jaarrekening 2019 concept.xlsx - Pag. 8/10 - Baten&Lasten 2019 specificatie



6.7 Opbouw Bestemmingsreserve

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Totaal
Beginstand 64.528 58.528  47.528  51.528  55.528  59.528  3.528 _ 7.528  11.528

Onttrekkingen
WDF Europe Cup

WDF World Cup

WDF Europe Cup Youth 50.000

Six Nations Cup 15.000 15.000

4 Nations Tournament 10.000 10.000

Totaal benodigd budget -10.000 -15.000 0 0 0 -60.000 0 0 -15.000 -90.000
Jaarlijkse dotatie 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 32.000
Eindstand 58.5628  47.528 51.528 55.528  59.528 3.528 7.528 11.528 528

Benodigd is een bedrag over de periode van 2020-2026 90.000

Reeds gereserveerd per 31 december 2018 -58.528

Nog te reserveren over 2020 - 2026 31.472

Jaarlijkse dotatie miv 2019 4.000

Toelichting Organisatie EK Jeugd is niet zeker.

Ivm coronacrisis in 2020 zijn er evenementen afgelast en is de roulatie van de Six Nations Cup
en het 4 Nations Tournament 1 jaar doorgeschoven

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Totaal

Beginstand 0 12.000 14.000 11.000  13.000 4.000 6.000 3.000
Onttrekkingen

WDF Europe Cup

WDF World Cup 5.000 11.000 5.000

Totaal benodigd budget 0 0 -5.000 0 -11.000 0 -5.000 0 -21.000
Jaarlijkse dotatie 12.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 26.000
Eindstand 12.000 14.000 11.000 13.000 4.000 6.000 3.000 5.000

Benodigd is een bedrag over de periode van 2020-2026 21.000

Reeds gereserveerd per 31 december 2018 0

Nog te reserveren over 2020 - 2026 21.000

Eenmalige startdotatie 10.000

Jaarlijkse dotatie miv 2019 2.000
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6.8 Ondertekening
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NDB Jaarverslag 2019 (

DARTS BOND

BIJLAGEN

Jaarverslagen lidorganisaties

Jaarverslagen lidorganisaties

BDC: Bossche Darts Competitie

DBA: Dartsbond Almere e.o.

DBBR: Dartsbond Bollenstreek Rijnland
DBMN: Darts Bond Midden Nederland

DID: Darts in Delft

DOGD: Darts Organisatie Groningen/Drenthe
DONHN: Darts Organisatie Noord Holland Noord
DORA: Darts Organisatie Regio Amsterdam
DOT: Darts Organisatie Threant

DSWN: Darts Sport West Nederland

DVK: Dart Vereniging Kennemerland

DVO: Dart Vereniging Oost-Nederland

DVS: Darts Vereniging Stedendriehoek

FDB: Friese Darts Bond

KDO: Kempense Darts Organisatie

PDB: Peelland Dart Bond

RDB: Rivierenland Darts Bond

RDF: Roosendaalse Darts Federatie

RDO: Rotterdamse Darts Organisatie

SDC: Sallandse Dartcompetitie

Jaarverslagen niet ontvangen:

RD: Rijnmond Darts

TDV: Tilburgse Dart Vereniging

VDO: Venlose Darts Competitie
WBDF: West Brabantse Dart Federatie
ZDF: Zeeuwse Darts Federatie

De jaarverslagen zijn aangeleverd door de verschillende lidorganisaties en zijn inhoudelijk ongewijzigd
overgenomen in het jaarverslag 2019 van de NDB.

NEDERLANDSE DARTS BOND


http://www.ndbdarts.nl/nieuws/nieuwsbrief

Bl IGERIEEIEM Bossche Darts Competitie (BDC)
Periode: seizoen 2018/2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie Naam Bestuurslid NEE)

Voorzitter Theo van Hezik Bestuurslid Mieke van Kollenburg
Penningmeester Michel van Griensven

Secretaris Jarno Kapteijns

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

We zijn op zoek naar nog een bestuurslid, Dit omdat het bestuur nu uit 4 personen bestaat. Dat kan tot
problemen leiden mocht er gestemd moeten worden.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Kascommissie Het controleren van de financien.

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens Meisjes

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

We hebben bij de heren te maken met een lichte stijging in het aantal leden. Bij de dames en jongens
constateren we een lichte daling. Het aantal meisjes is gelijk.

Welke competities zijn georganiseerd?
Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Competitie bestaande uit 1x ere div / 2x eerste div. / 4x tweede div. / 7x derde
div. / 5x vierde div.

Reguliere competitie

Bekercompetitie Bekercompetitie bestaande uit een regulier en 3¢/4¢ divisie competitie
Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?
Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Er zijn geen toernooien georganiseerd i.v.m. te weinig animo.

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Er zijn geen activiteiten georganiseerd. We hebben wel aangeboden een jeugdvereiniging te helpen.
Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

De stijgende lijn qua ledenaantal doorzetten en onderzoeken of er inmiddels meer/weer animo is voor een paar
toernooien.
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Bl IGERIEEIEE Dartsbond Almere e.o.
Periode: seizoen 2018/2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie NEE) Functie Naam

Voorzitter Dhr. A. Freeth Competitiezaken Dhr. D. Veldhuis
Penningmeester Dhr. R. Van der Maten Jeugdzaken Dhr. H. Stoekenbroek
Secretaris Dhr. A. Bervoets Alg. Zaken Dhr. J. Versnel

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel

Baancommissie Controleren van dart gelegenheden
Beroepscommissie Behandelen van tuchtzaken die in beroep gaan op de straf
Kascommissie Kascontrole

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Jongens Meisjes

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Reguliere competitie 81 teams
Beker competitie 70 teams

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?
Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Ranking toernooi DBA 30 spelers
Raking toernooi NDB landelijk | 20 tot 30 spelers

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Hopende op het continueren van de huidige aantal leden gelet op de huidige situatie.
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Bl ERIEEIEA Dartbond Bollenstreek Rijnland
Periode: seizoen 2018/2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie NEET] Functie NEET]

Voorzitter Gerrit Wijnands Bestuurslid Mark Honsbeek
Penningmeester Ferry van Veen Bestuurslid Marjo Wijnands
Secretaris Petra Hakker wedstrijdsecretaris Sandra de Winter

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:
Gerrit Wijnands is voorzitter a.i.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Jeugd commissie Het bevorderen van nieuwe aanwas vanuit de jeugd
Ranking commissie Het bepalen van de spelers voor het LaCo team

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens Meisjes

1241 94 Jo |2

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Het ledenaantal blijft stabiel

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Reguliere competitie Competitie in 5 divisies
Beker competitie Competitie op vrijwilige basis voor de teams

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Ranking toernooien Toernooien om te bepalen wie er in het LaCo team komt

Jeugd toernooien Toernooien om te bepalen wie er in het LaCo team komt

Gesloten bollenstreek Toernooi om te bepalen wie er kapioen wordt bij de dames, heren en jeugd

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Voor de jeugd wordt er elke week op maandag avond getraind, regelmatig met olwassen spelers uit de eerste
en ere divisie.

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Graag willen wij het ledenaantal stabiel houden of laten groeien. Verder willen wij graag dat er een aanwas
komt van meer jeugdleden.
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Bl IGERIEEWEA Darts Bond Midden Nederland
Periode: Jaar 2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie NEE) Functie Naam

Voorzitter Martin Dekker Algemeen bestuurslid Arjan Luijendijk
Penningmeester Renee van Langevoort Algemeen bestuurslid Rene van Stipriaan
Secretaris Stefan Roelfsema

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Begin 2019 werd het bestuur gevormd door 6 bestuursleden. Frances van Kooten heeft lopend het jaar zijn
functie neergelegd in verband met het voorzitterschap van de NDB. Tijdens de ALV van 30 maart 2019 zijn
René van Stipriaan en Stefan Roelfsema herkozen als bestuursleden.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel

Commissie die zorgdraagt dat de banen waarop wedstrijden gespeeld worden
gekeurd zijn of worden.

Baancontrole commissie

Ranking commissie Commissie die zorgt voor het Midden Nederland ranking circuit
Kascommisie Controleert jaarrekening en begroting. Adviseert penningmeester
Wedstrijdcommissie Zorgt dat de competitie loopt

Toelichting op commissies, indien gewenst:

We missen helaas nog een jeugdcommissie. Tevens heeft de baancontrole commissie weinig controle kunnen
uitvoeren in verband met het nieuwe apparatuur. Er is €én nieuwe baancontroleur toegetreden. Een controleur
is van actieve controle naar adviseur teruggetreden.

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens Meisjes
Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Het ledenaantal van de DBMN blijft vrij stabiel. Waar seizoen 2018/2019 werd afgesloten met 2502 actieve
leden, werd 2019/2020 begonnen met iets meer dan 2350 leden. Op 31 december 2019 telde de DBMN 2428
leden Het totaal aantal buitengewone leden staat op 17, zij vertegenwoordigen in totaal ruim 560 leden.

Welke competities zijn georganiseerd?
Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Reguliere competitie Wekelijkse competitie verdeeld over 6 divisies

Bekercompetities voor alle teams. Het bekertoernooi wordt gespeeld onder
de naam Martin van Ramele Trofee

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Bekercompetitie

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Ook wel de HoSS ranking genoemd. Dit jaar 8 maal georganiseerd met
tevens een apart damestoernooi.

Gesloten Midden Nederland Jaarlijkse kampioenschappen van Darts Bond Midden Nederland

Rankingtoernooi

Divisiekampioenschappen Kampioenschappen per divisie
Kip Kuiken Toernooi Jaarlijks terugkerend toernooi voor jeugd samen met ouder/voogd
Open Midden Nederland In samenwerking met de Nederlandse Darts Bond georganiseerde ranking

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Samen met de NDB, DBA, RDB, FDB en DONHN organiseerde de DBMN de zevende editie van een groot
jeugdtoernooi, Next Talent of Darts, ditmaal in het Abe Lenstra stadion te Heerenveen, waaraan 100
jeugdspelers uit Nederland en Duitsland in de diverse categorieén deelnamen.

Wat is uw toekomstverwachting c.gq. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?
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Darts in Delft (DID)
seizoen 2018/2019

Lidorganisatie:
Periode:

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

NEET] Functie NEET]

Richard de Vos

Vacant

Hans Wennekes
Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Secretariaat wordt waargenomen door voorzitter en penningmeester

Functie
Aad Bezemer
Leny Mook

Voorzitter
Secretaris
Bekercompetitieleider

Penningmeester
Competitieleider

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Korte omschrijving van doel

Controle jaarrekening

Controle speelgelegenheden en dartbanen

Naam/soort commissie
Kascommissie
Banencommissie

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens Meisjes
503 Jeo [ Gen [ Gen |
Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:
Aantal teams loopt elk seizoen iets terug, ledenaantal blijft echter vrij constant. Oftewel teams worden

gemiddeld wat groter qua aantal spelers. Is een tendens die al een paar jaar aan de gang is.

Welke competities zijn georganiseerd?
Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
80 teams, waarvan 1 tussendoor gestopt, verdeeld over 4 divisies in totaal 6

Naam/soort competitie

Wintercompetitie

poules
Individuele competitie Qver 4 avonden verdeeld. 4 singles per avond. Afgesloten met een
finaleavond
Zomercompetitie Alle sterktes door elkaar per team en in de competitie
Bekercompetitie Hoofdtornooi met alle teams en troosttoernooi per divisie, behalve ere

Toelichting op competities, indien gewenst:

1 team minder dan vorig seizoen en 4 minder dan waarmee geeindigt in 2017

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi

Kampioenschap individueel,
koppel en per divisie

Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Delftse kampioenschappen en alleen voor elden divisiekampioenschap
individueel

Masters

Op uitnodiging nav kwalificatie eisen 32 heren en 4 dames

Topcompetiespeler

meer belangstelling.

Rankingtoernooien zijn gestopt ivm te weinig belangstelling. Vaste toernooien zoals hierboven trekken nu wat

Gesloten: voor beste singlespelers uit diverse divisiepoules

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Een aantal jeugdtoernooien zijn er georganiseerd. Deze trekken wat meer belangstelling tov 2-3 jaar geleden.
Voor deelname is geen lidmaatschap nodig. Vandaar ook geen jeugdleden

Wat is uw toekomstverwachting c.gq. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

De tendens van de laatste paar jaar, minder, maar wel wat grotere teams zal nog wel even zo blijven.
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B GERIEEUEM Darts Organisatie Groningen Drenthe
Periode: 2019/2020

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie NEE) Functie Naam
. Johan e
Secretaris Eddy Zuur Competitieleider
Schanssema
Penningmeester | Martin van der Laan Robert Meek Algemeen Bestuurslid
Voorzitter Vacant Edwin Dodde Algemeen Bestuurslid

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:
Sinds begin 2020 is de functie van Voorzitter vacant, er heeft zich nog geen lid aangemeld voor de functie.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Kascommissie Kas controle , alles goed na controle

Tuchtcommissie Geen zaken voor de commissie geweest

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Geen bijzonderheden

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren ENES Jongens Meisjes

733 /33 o |1
Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Het leden aantal is nagenoeg gelijk gebleven ten opzichte van vorig seizoen

Welke competities zijn georganiseerd?
Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Reguliere competitie Ere, 1ste ,2de en 3de divisie
Beker competitie
Zomer competitie

Toelichting op competities, indien gewenst:

Reguliere competitie is helaas net als die van de andere lidbonden niet afgemaakt door de Carona Virus. Wij
hebben de eerste helft van het seizoen als eind stand aangehouden.

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Nieuwjaar Toernooi Sinds een aantal jaren was er weer een groot aantal deelnemers
Gesloten DOGD niet gehouden ivm de Virus

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?
Er zijn geen overige toernooien of id georganiseerd

Wat is uw toekomstverwachting c.g. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Onze doelstelling is om toch meer leden tekrijgen of het huidige aantal te handhaven
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MO RENEEUA Darts Organisatie Noord Holland Noord

Periode: | Seizoen 2018/2019
Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)
Functie NEET] | Functie INEET]
Voorzitter Rene Kleipoel Jeugdzaken Marco Vastenburg
Secretaris Herman van Deijk Ledenadministratie Johan Vast
Penningmeester Sam Horchner Algemeen Sylvia v Deijk-Huub Savelberg

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Inmiddels hebben wij een penningmeester A.l. aangesteld die op de volgende alv wordt voorgedragen.
Aan het eind van het seizoen hebben Sam en Huub aangegeven niet verder te gaan als bestuurslid.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Toernooicommissie Alles wat met de toernooien van de DONHN te maken heeft

In voorkomende gevallen het toetsen van de beslissingen van het bestuur
conform reglement

Baan Controle Commissie | Controle en handhaving baanreglementen
Kascontrolecommissie Controle van de financién van de DONHN
Toelichting op commissies, indien gewenst:

Tevens heeft de DONHN een tijdelijke commissie die meedenkt over mogelijke wijzigingen in de reglementen.
Hieraan worden dan ook leden tijdelijk toegevoegd die dan meedenken over de wijzigingen.

Beroepscommissie

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens WETSES
Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:
Totaal 1478 aan het einde van het seizoen. Geen grote terugloop ervaren (2%) t.0.v. vorig seizoen

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Reguliere competitie 204 teams, verdeeld over ere-divisie t/m 4¢ divisie
Bekercompetitie Knockout toernooi met finaledag einde seizoen. 130 teams deelgenomen

Toelichting op competities, indien gewenst:

Voor de 3¢ en 4° divisie proberen we zoveel mogelijk een regionale indeling te maken zodat teams
niet al te veel kilometers hoeven te rijden op een speelavond.

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Heren en Dames single . . .

ranking Aparte toernooien met eindranking

Gesloten DONHN Gesloten kampioenschap meetellend voor de eindranking.
Jeugdranking Aparte toernooien met eindranking

Divisie ranking Opgedeeld in 2 cat: ere/1°/2¢ div en de 3°/4¢/ divisie: met eindranking

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Wij proberen zoveel mogelijk 1 x per maand een rankingweekend te houden waarbij dan een aantal van de
mogelijke rankings worden gespeeld. Welk rankingsoort wordt gespeeld in zo een weekend hangt af van de
locatie waar we dan te gast zijn.

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

De DONHN heeft een laco jeugdteam samen met de DVK opgestart omdat beide organisaties niet een volledig
team op de been konden brengen. Dus toen voor de combinatie met DVK gekozen zodat de jeugd nog steeds
kan meespelen op nationaal niveau.

Wat is uw toekomstverwachting c.gq. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Doelstelling voor 2020 is het continueren van jeugdzaken
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Lidorganisatie:

Periode (2019 of 2018/2019):

DORA

2018-2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie
Voorzitter

Naam
Gerard Elderenbosch

Functie
Wedstrijdsecretaris

Naam
Ruud Willersen

Secretaris

Jacqueline Elderenbosch

Wedstrijdsecretaris

Monica Muller

Penningmeester

Niels Stuiver

Hoofdcontroleur

Marcel Otten

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:
Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Korte omschrijving van doel
Het jaarlijks controleren van de gehele administratie.

Naam/soort commissie
Kascontrolecommissie

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Frank Vogel, Patrick van Santen en Jaimie Fambach vormen de kascontrolecommissie. Jaarlijks kunnen zij
worden herbenoemd tijdens de Algemene Ledenvergadering, welke de laatste woensdag van mei wordt
gehouden.

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens WETSES
8 . Jus /8 __Jo |
Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:
Het ledenaantal is iets afgenomen.
Welke competities zijn georganiseerd?
Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Competitie in 5 divisies lopende van september t/m begin mei welke afgesloten
wordt met kampioenschappen. 189 teams hebben deelgenomen.

Vanaf dit seizoen is de DORA gestopt met het organiseren van de
zomercompetitie doordat er de laatste jaren te weinig deelname was.

Competitie welke geintrigeerd is in de wintercompetitie.
Toelichting op competities, indien gewenst:

De bekercompetitie is een gratis competitie welke verdeeld is in ere/18/2¢ divisie en 3%/4¢ divisie. Aan deze
competitie is een verliezersronde gekoppeld. De winnaar van de ere/18/2¢ divisie wordt uitgezonden naar het
Nederland Bekerkampioenschap.

Welke toernooien zijn er georganiseerd?
Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Dora Darts Masters toernooien, deze ranking wordt afgesloten met een finale.
De winnaar van de koppel-koning ranking wordt gehuldigd tijdens de DDM
finale, de winnaar ontvangt naast een trofee een geldbedrag. Richard Spijker
was de winnaar in de mei 2019.

Kampioenschap per divisie, alleen toegankelijk voor leden
Toernooi verdeeld in diverse categorieén, alleen toegankelijk voor leden.

Naam/soort competitie

Wintercompetitie

Zomercompetitie

Bekercompetitie

Naam/soort toernooi

Wekelijkse rankingtoernooien

Gesloten DORA
Nieuwjaarstoernooi

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

De wekelijkse toernooien zijn vrij toegankelijk, echter om een uitnodiging te mogen ontvangen voor de finale
dient men lid te zijn.

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Voor de jeugd worden aparte toernooien georganiseerd tijdens de speciale toernooien. Bij voldoende interesse
zal de zomercompetitie wederom worden georganiseerd.

Wat is uw toekomstverwachting c.g. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Het creéren van meer leden en vrijwilligers, zonder vrijwilligers heeft de DORA geen bestaan. Het promoten van
de dartssport in al haar facetten.
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BLIGERIEEIEEN Darts Organisatie Threant
Periode: Jaar: 2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie INEET] Functie NEET]

Voorzitter Vacant Competitieleider Michael Lie Ten
Penningmeester Simon Slagter Toernooileider Wouter Breider
Secretaris Vacant Jeugdfunctionaris Martijn van Deest

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Er zijn nog steeds geen vervangers gevonden voor Voorzitter en Secretaris. Ook is het bestuur nog op zoek naar
een Algemeen Lid. Het bestuur denkt eraan om de eerstvolgende A.L.V. de leden te vragen om toestemming
t.a.v. betaalde functies.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Tuchtcommissie Uitspraken te doen in geschillen tussen team en bestuur
Jeugdcommissie Er voor te zorgen dat er activiteiten ontwikkeld worden t.a.v. de Jeugd

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens WETSES
26 Juo0 . Ji7. __Jo |
Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:
De laatste jaren kennen wij een stabiel ledenbestand.

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Reguliere competitie Wekelijkse competitie verdeeld over drie divisies
Beker competitie Competitie voor alle teams verdeeld over twee poules

Toelichting op competities, indien gewenst:

De bekercompetitie is verdeeld over een Poule A, Ere, Eerste en Tweede Divisie, en een Poule B, Derde en
lagere Divisie, om zodoende het verschil in sterkte enigszins te beperken.

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Ranking Toernooien Maandelijkse regionale toernooien (6x)
Divisie Kampioenschappen Kampioenschappen per Divisie

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

De Ranking Toernooien kent een slot toernooi en daar komen de kampioenen uit voort die dan weer
uitgezonden naar de N.D.B. toernooien zoals de Masters.

Bij de Divisie Kampioenschappen worden de teams bekend die uitgezonden worden naar de Divisie
Kampioenschappen van de N.D.B.

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

In het afgelopen jaar is het bestuur onderhevig geweest aan bestuurswisselingen wat geresulteerd heeft in
vacante bestuursfuncties. Wel blijven we vol enthousiasme kijken naar de toekomst en beseffen dat via andere
wegen cq manieren nieuwe vrijwilligers gevonden dienen te worden.
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B IGERIEEIEMN Darts Sport West Nederland
Periode: Seizoen 2018-2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie NEET] Functie NEET]

Voorzitter Nathalie ten Berge Algemeen Jurrien Gleym
Penningmeester Dennis Vennik Jeugdzaken Rob Schoonebeek
Secretaris Kevin Vennik

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Controlecommissie Controle van competitiewedstrijden en dartbanen.

Onafhankelijk advies aan bestuur over tijdens officiéle wedstrijden ontstane
conflicten.

Tuchtcommissie

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens Meisjes
Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Na een stijging van 25 leden vorig seizoen is het aantal leden met een daling van 100 helaas weer afgenomen
ten opzichte van het voorgaande seizoen.

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Wintercompetitie Wekelijkse competitie verdeeld over vijf divisies.
Zomercompetitie Competitie tijdens zomerstop.

Bekercompetitie A-beker voor Ere, 1¢ en 2¢ divisie. B-beker voor 3¢ en 4¢ divisie.

Toelichting op competities, indien gewenst:

De wintercompetitie wordt gespeeld in poules van 14 teams. Het seizoen 2018-2019 is gestart met 312 teams.
In het seizoen 2017-2018 waren dat er 338.

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Divisiekampioenschappen Kampioenschappen per divisie

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

D.S.W.N. neemt met de jeugdselectie deel aan alle NDB Rankings, de LaCo en een aantal WDF toernooien in
binnen- en buitenland.

Wat is uw toekomstverwachting c.gq. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Het gaat nog steeds goed met D.S.W.N., de vereniging is financieel gezond, de competitie loopt goed, mede
dankzij het online uitslagensysteem en ook zijn er voldoende vrijwilligers. Landelijk en internationaal wordt
goed gepresteerd. Na een jarenlang stabiel aantal leden is, ondanks de vele uitzendingen van RTL7 Darts, dit
seizoen helaas een daling van 5% te zien. Wij zullen ons nog meer moeten inzetten voor een stijging van het
aantal leden.
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BLIGERIEEEM Dartvereniging Kennemerland
Periode: 2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie INEET] Functie INEET]

Voorzitter Johan Jansen Jeugdzaken Astrid v/d Meiden

Secretaris Ronald Schilder Wedstrijdleiding Esmeralda Wattel

Penningmeester Andre Wattel Zestuurslld Michel Bor
gemeen

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Tuchtcommissie Beordelen uitsparaken bestuur izake straffen/schorsingen

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Jongens WETSES

6 Jwo2 |7 Jo

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Wintercompetitie Competitie ingedeeld in divisies. Ere, 1e, 2e en 3e divisie.

Zomercompetitie Een apparte competitie tijd de zomerperiode. Topklasse en Recreanten.
Rankings Voor Topklasse, Recreanten, dames en een aparte jeugdranking op zondags.

Toelichting op competities, indien gewenst:

Te weinig teams in de wintercompetitie voor een 4e divisie

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Bekertoernooi Tijdens de wintercompetitie met een topklasse en recreanten
Open Kennemerland Jaarlijks toernooi voor iedereen

Gesloten Kennemerland Alleen voor DVK leden.

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Gesloten Kennemerland is nu ook het finale toernooi voor de bepaling van de winnaars van de verschillende
rankings.

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Wij hebben samen met de DOHN een jeugd Laco team kunnen samenstellen. Dit is ontstaan omdat beide
bonden te weinig jeugd heeft en we de jeugd ook een kans willen geven.

Wat is uw toekomstverwachting c.g. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Onze boven staande dingen doorzetten en kijken wat we nog meer voor de jeugd kunnen gaan doen.
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Lidorganisatie: Dart Vereniging Oost Nederland
Periode: 2018-2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie INEET] Functie NEET]
Voorzitter Ingko Mulders Wedstrijdzaken Olaf Oriens
Penningmeester Melanie Jongbloed PR/Website Danny Koel
Secretaris Maria Rotman Jeugdzaken Andre Vos

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:
Leden Administratie: Ellen Nijveld.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel

Jeugdcommissie Jeugdactiviteiten

Kascontrolecommissie Controle Begroting/Jaarrekening

Beroepscommissie Kijken naar de regels die worden opgelegd door het bestuur

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens WETSES

2347

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Reguliere Competitie Wekelijkse competitie verdeeld over 5 divisies
Bekercompetitie Bekercompetitie voor alle teams

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Hier spelen alle poule-kampioenen om het kampioenschap per divisie. De
Divisiekampioenschappen divisiekampioen wordt namens de DVO afgevaardigd naar de Landelijke
divisiekampoenschappen
DVO Toernooien Er zijn 3 toernooi geweest met totaal 2250 euro prijzengeld.

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?
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BOIGERIEEWEA Dart Vereniging de Stedendriehoek
Periode: Seizoen 2018-2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie INEET] Functie NEET]

Voorzitter Gerrit Derksen Jeugdzaken Tamara Wijnbergen
a.i. Secretaris Erik Top Bestuurslid alg. Karin Harmsen
Monique v.d. Horst | Penningmeester Wedstrijdsecretaris Erik Top

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Banen commissie Controle op dartbanen voorschriften, spelerspas controle tijdens wedstrijden

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Jongens WETSES

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Dart competitie 132 teams in 4 divisies
Beker competitie Alle divisies in open loting tegen elkaar

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?
Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Open Stedendriehoek 3 jaar op rij met groot succes.georganiseerd

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Zoals bij vele organisaties lopen ook onze eigen toernooien mbt opkomst eigen leden terug, mede door een
overkill aan aanbod van toernooien. Des ondanks proberen wij toch manieren te zoeken om de betrokkenheid
Van onze leden te prikkelen.

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Wat is uw toekomstverwachting c.g. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Onze toekomst verwachting is dat ook wij op een punt gaan komen m.b.t. de discussie "meerwaarde voor onze
leden in combi met lidmaatschap NDB". Tevens zal ook de bezetting voor een bestuursfunctie een uitdaging
kunnen worden, vele coaches aan de zijlijn maar weinig die woord bij daad durven/willen en/of kunnen zetten.
m.a.w. zullen we nog vele uitdagingen tegemoet gaan zien mis onze verwachting..
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Lidorganisatie: Friese Darts Bond
Periode (2019 of 2018/2019): 2018-2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie INEET] Functie NEET]
Voorzitter Tseard Douma Toernooileiding Jaap Drost
Secretaris Paula Efdé Jeugdzaken Astrid Visser
Penningmeester Gelwin de Vries

Competitieleiding Jacco Louwrink

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Het afgelopen Darts seizoen heeft de FDB kunnen beschikken over een volledig bestuur, tot de ALV van mei
2019. Tijdens deze ALV is de Penningmeester afgetreden.

De zoektocht naar een nieuwe Penningmeester is druk gaande. PR/Communicatie wordt opgevangen door het
bestuur.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel

Ledenadministratie Het ordentelijk en precies bijhouden van de personalia van de leden
LaCo Management Het behartigen van de belangen van de Heren en Dames LaCo Darters
Kascommissie Controle op de jaarrekening en overige financién binnen de FDB

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens Meisjes

1833

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Reguliere Competitie Wekelijkse Dinsdagavond competitie over 4 divisies verdeeld

Beker Competitie Beker competitie voor alle teams van de FDB

K.O.ppels Competitie Eggsle([out Koppel competitie met vrije inschrijving qua samenstelling van een

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Ranking toernooien FDB Ranking over 9 toernooien (dit is inclusief Gesloten Fries)
Gesloten kampioenschap Het Gesloten Fries Dartskampioenschap
Divisiekampioenschappen Kampioenschappen per divisie niveau

Toelichting op het jaar 2019:

Het jaar 2019 stond voor de FDB in het teken van het hosten van de NTOD, het jeugdevenement wat wordt
georganiseerd door meerdere bonden. ( DBMN,FDB,DONHN,DBA). Deze editie vond plaats in het Feanplaza de
supportersboulevard van SC Heerenveen, onderdeel van het Abe Lenstra Stadion.
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BLIGERIEEERN Kempense Darts Organisatie
Periode: seizoen 2018/2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie NEET] Functie NEET]
Voorzitter H.van de Wakker Jeugdzaken |.Sanders
Penningmeester I. van Eijndhoven Jeugdzaken I.Jacobs
Secretaris P. van Eijndhoven

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

N.v.t

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Kascommissie Controleren van de financiéle stukken

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Jongens WETSES
Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:
Het ledenaantal loopt gestaag achteruit

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Reguliere competitie Van september tot en met augustus
Bekercompetitie Van september tot en met Mei

CLOD Doormiddel van een ranking plaatsing voor de CLOD

Toelichting op competities, indien gewenst:

N.v.t

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Rankings Voor plaatsing CLOD deelname

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

N.v.t

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?
Geen

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Proberen om via pr en marketing een nieuwe doelgroep aan te boren, die van ouderen 55+.

Aangezien darten toch laagdrempelig is en kan werken voor deze doelgroep.

Proberen om ook de jeugd aan het darten te houden en te krijgen, maar dit valt niet mee omdat het in ogen
van vele ouders een kroegsport is, en dit kost tijd om dat beeld gewijzigd te krijgen.
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B IGERIEEWEA Peelland Dart Bond
Periode: 2018/19

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie INEET] Functie NEET]

Voorzitter Frits van Gestel Secretaris Bart Ugen
Penningmeester Wendy van Melis Competitieleider René Verhagen
Ledenadmin Yvonne Hoeijmans Selectie Joey Hoebergen
Controleurs Ronnie vd Voort

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Toernooicommissie Toernooien organiseren waaronder open Peelland
Kascontrole Controle van de kas

Commissie van Beroep Beroepszaken beslechten

Jeugdcommissie Jeugd begeleiden

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens WETSES

1594 3]0 __________Jo

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Wintercompetitie 214 teams
Zomeravondranking

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Open Peelland Onderdeel van NDB ranking
Diverse kleine toernooien Verschillende kleine toernooien

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Jeugd op maandagavond trainingsavond

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?
Een gezonde competitie blijven draaien. Open Peelland opnieuw organiseren.
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Lidorganisatie: Rivierenland Darts Bond
Periode: Seizoen 2018/2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie NEET] Functie NEET]
Voorzitter Stef Onderstal Wedstrijdleiding Danny Weijman
Secretaris Nick Pol Ledenadministrator Micha Jans
Penningmeester Martin Spaninks Algemeen bestuurslid | Sander Voz
Algemeen Bestuurslid Jolanda Schotte-Groen Algemeen Bestuurslid | Michiel Ruijs

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Tuchtcommissie Toepassen van rechtspraak op basis van statuten en reglementen
Rankingcommissie Opzetten en organiseren van het rankingseizoen '17-'18 en '18-19

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens WETSES

1036 I - P

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:
Welke competities zijn georganiseerd?
Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Eredivisie (13 teams), 1¢ divisie (2x 13 teams), 2° divisie (4x 13 teams), 3¢
divisie (4x 13 teams en 1x 14 teams)

Bekercompetitie voor de topteams, in totaal deelname van 32 teams
(kwalificatie van toepassing)

Bekercompetitie voor de overige teams, vrije inschrijving. In totaal deelname
van 99 teams

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Wintercompetitie

Rivierenland Masters (beker)

Rivierenland Trophy (beker)

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Rankingtoernooi A Op 2 locaties een volwaardig rankingsseizoen gedraaid, met finaledag
Doorlopende (open) kwalificatietoernooien georganiseerd door meerdere

Rankingtoernooi B h
locaties

Toernooi met de beste spelers per divisie 0.b.v. singlewinstpercentages
gedurende het seizoen

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

- Ouder/Kind toernooi
- Jeugdtoernooi Open Herveld

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?

Doelstellingen:
e Ledenaantal groeien naar benodigd aantal om de kerstboom-structuur van de competitie te completeren
(1x Ere, 2x 1& div, 4x 2¢ div en 8x 3¢ div.)
e Aantal toernooien onder auspicién RDB verder uitbreiden met stabiele deelnemersaantallen
e Professionalisering promotiematerialen en overige bondsinformatie
e Door ontwikkelen van jeugdactiviteiten om talent te blijven ontdekken en goed begeleid door te laten
stromen naar de senioren

Speler van het Seizoen
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Lidorganisatie: Roosendaalse Darts Federatie
Periode: 2018-2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie Naam Functie Naam
Voorzitter Linda Gulden Algemeen Arbo Stoop
Penningmeester Tommy Haast Algemeen Buddy Voet

Secretaris Wilco Hamoen
Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
Controle commissie Keuren van banen en locaties
Tuchtcommissie Behandelen van conflicten

Toernooiencommissie Organiseren van toernooien
Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Jongens WETSES

2 e B

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Kliene terugloop in aantal leden, Terugloop in het aantal dames en jeugd

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Reguliere competitie 9 divisies

Bekercompetitie Teams uit alle divisies worden tegen elkaar geloot

Zomeravondcompetitie Hiervoor mogen teams zich apart aanmelden, ook niet leden mogen
deelnemen.

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?

Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Dartsdrive Toernooi waarbij in verschillende cafés in Roosendaal wordt gegooid

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Prijsuitreiking met eindfeest

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?
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BOIGERIEEIEMN Rotterdamse Darts Organisatie
Periode: seizoen 2018/2019

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie INEET] Functie NEET]

Voorzitter Regina Nipius Wedstrijdsecretaris Ronald de Groot
Penningmeester Peter Maartense Jeugdzaken Marcel van Deursen
Secretaris Peter Maartense a.i.

Naam/soort commissie
Kascommissie

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Vanaf 1 oktober 2018 heeft Ronald de Groot de functie van wedstrijdsecretaris overgenomen van Jan de
Ruiter. Op 1 december 2018 heeft Patrick Stolk de functie van secretaris neergelegd om toe te treden tot het
bestuur van de NDB. We bedanken Jan en Patrick voor hun jarenlange inzet als bestuurder van de vereniging.

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?
Korte omschrijving van doel
Controle jaarrekening en begroting, advies penningmeester

Geschillencommissie

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?

Jongens WETSES

e85 Je ] Jo

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

De daling blijft zich ook dit jaar doorzetten, voor het tweede jaar op rij een ledenverlies van meer dan 10% en
voor het eerst sinds lange tijd onder de 1000 leden. (2017-2018: 1.089 , 2018-2019: 979)

Naam/soort competitie
Reguliere competitie

Welke competities zijn georganiseerd?
Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
Wintercompetitie, wekelijkse competitie verdeeld over 4 divisies

Beker competitie

Bekercompetitie, vrijwillige deelname, verdeeld in A- en B-beker

Jeugd

3¢ divisie

Naam/soort toernooi

Zaterdagmiddag + LaCo

Toelichting op competities, indien gewenst:

De bekercompetitie is verdeeld in een A- en een B-beker, alle teams kunnen inschrijven voor de A-beker,
winnaar plaatst zich voor NDB-Bekercompetitie. Voor de B-beker kunnen alleen teams inschrijven uit de 2¢ en

Welke toernooien zijn er georganiseerd?
Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Rotterdams Kampioenschap

Gesloten RDO, jaarlijks kampioenschap van de vereniging

Divisiekampioenschappen

Kampioenschappen per divisie, winnaars plaatsen zich van NDB-
Divisiekampioenschap

Single Play-offs

Single kampioenschappen per divisie en overall kampioenschap

RDO Supercup

Openingswedstrijd seizoen tussen kampioen eredivisie en bekerkampioen (A)

Nieuwjaarstoernooi

Gesloten RDO, jaarlijks nieuwjaartoernooi van de vereniging

Rotterdamse NDB Ranking

Open Rotterdam, mede organisator i.s.m. NDB
Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?
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Lidorganisatie: Sallandse Dart Competitie
Periode: seizoen 2018/2019)

Het bestuur bestond uit de volgende personen (per einde periode)

Functie INEET] Functie NEET]
voorzitter Jos Groen ledenadministratie Erwin Jalving
penningmeester Nathan Blokker bestuurslid Michel Kamp
secretaris Sayen Runge

Toelichting op bestuurssamenstelling, indien gewenst:

Welke commissies waren er afgelopen jaar actief?

Naam/soort commissie Korte omschrijving van doel
wedstrijdcommissie Organisatie competitie en beker
Geschillencommissie Oplossen beklagzaken
baancontrolecommissie Controleren van de banen en locaties

Toelichting op commissies, indien gewenst:

Hoeveel leden waren er aan het einde van de periode?
Heren Dames Jongens Meisjes

1031

Toelichting op ontwikkeling ledenaantal in vergelijk met afgelopen jaren, indien gewenst:

Welke competities zijn georganiseerd?

Naam/soort competitie Korte omschrijving (+ evt. aantallen)
wintercompetitie 176 team alle divisies.
zomercompetitie 18

beker 120 teams

Toelichting op competities, indien gewenst:

Welke toernooien zijn er georganiseerd?
Naam/soort toernooi Korte omschrijving (+ evt. aantallen)

Gesloten Salland Single toernooi voor dames, heren en jeugd.

Toelichting op toernooien, indien gewenst:

Welke overige activiteiten zijn er georganiseerd, bijvoorbeeld rondom jeugd/ nieuwe leden?

Wat is uw toekomstverwachting c.q. wat zijn uw doelstellingen voor de komende jaren?
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ONDERTEKENING

Penningmeester,
T.M.L.H. van Hezik

NEDERLANDSE DARTS BOND
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